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12 lutego po raz kolejny wstrzymano prace na moście przy ul. Sienkiewicza. Pracownicy 
podczas remontu znowu znaleźli niewybuchy z okresu II wojny światowej. Teren został 
zabezpieczony przez policję. Na miejscu pracowali saperzy z pułku w Brzegu, którzy pro-
wadzili już akcję na początku listopada 2017 roku.
Powołano sztab kryzysowy, a burmistrz ewakuację zarządził na środę rano. Na szczęście 
wojsko sprawnie podjęło materiały wybuchowe. Po godz. 14.00 ewakuowani mieszkańcy, 
w sumie około 2 tysiące osób, mogli wrócić do swoich domów.

Po raz kolejny niesamowite sportowe emocje podczas gali boksu zawodowego organizowanej przez 
Tymex Boxing Promotion i AG Promotion pod nazwą „Próba Ognia” w dniu 24 marca w Hali OSiR w 
Dzierżoniowie! Główna atrakcją gali będzie walka młodzieżowego mistrza świata, notowanego na 
dwunastym miejscu w światowym rankingu federacji WBO wagi półciężkiej Roberta Parzęczewskiego 
(18-1, 11 KO) który skrzyżuje rękawice z walecznym i potrafiącym sprawić niespodziankę Andrzejem 
Sołdrą (14-5-1, 7 KO). Stawką potyczki Parzęczewskiego z Sołdrą będzie tytuł Mistrza Polski. Kibice zo-
baczą również w akcji dającego zawsze ringowe wojny Michała Leśniaka (7-1-1, 2 KO) czy wracającego 
po dłuższej przewie Łukasza Maćca (23-3-1,5 KO). W Dzierżoniowie pokaże się też Michał Żeromiński 
(13-3-1, 1 KO), który zmierzy się z byłym mistrzem Europy, Siergiejem Guliakiewiczem (43-9, 17 KO). 
Mateusz Rzadkosz (6-0-1, 2 KO) natomiast zaboksuje na dystansie ośmiu rund z doświadczonym Faro-
ukiem Daku (21-14-1, 9 KO).

Próba Ognia w DzierżoniowieKolejna ewakuacja mieszkańców Dzierżoniowa

DZIERŻONIÓW

7Więcej czytaj na

20 tysięcy zł nagród 
dla komendanta!

Jak to możliwe, że Witold Runowicz bez wiedzy 
burmistrza Piotra Łyżwy wielokrotnie nagradzał 
komendanta straży miejskiej?
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- stacjonarne punkty dystrybucji (kioski / sklepy / instytucje)
- gazeta również rozdawana do ręki

5000 egzemplarzy co 2 tygodnie
trafia do rąk naszych czytelników!
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Bielawa

Połączenie kolejowe do Bielawy coraz bliżej
Wszystko wskazuje na to, że uru-
chomienie na nowo połączenia 
kolejowego pomiędzy Dzierżo-
niowem a Bielawą nabierze tem-
pa. PKP, które do niedawna odmó-
wiły przekazania województwu 
dolnośląskiemu wspomnianej 
trasy kolejowej, teraz zmieniły 
zdanie i są gotowe oddać linię. 
Dolnośląski Urząd Marszałkowski 
dąży do przejęcia na własność to-
rów kolejowych, ponieważ chce 
przy współpracy z bielawskim 
samorządem oraz w oparciu o 
fundusze unijne, zmodernizować 
trasę na całej długości. Zgodę na 
przekazanie linii kolejowej wy-
rażają władze PKP oraz rząd. Z 
przeprowadzonej inwentaryzacji 
przez Dolnośląską Służbę Dróg 
i Kolei we Wrocławiu wynika, że 
koszt remontu mógłby wynieść 
około 15 mln zł. Zdecydowana 
większość tej kwoty zostałaby 
jednak sfinansowana ze środków 
zewnętrznych. 

Po remoncie kursy z Wrocławia zo-
stałyby przedłużone do Bielawy w 
ramach rozkładu jazdy Kolei Dol-
nośląskich, które obecnie dojeż-
dżają do Dzierżoniowa.

Działania podejmowane przez 
Dolnośląski Urząd Marszałkow-
ski są między innymi efektem 
porozumienia, które samorzą-
dy zrzeszone w Stowarzyszeniu 
Turystycznym Gmin Gór Sowich 
podpisały w styczniu 2016 roku z 
Kolejami Dolnośląskimi, w spra-
wie uruchomienia połączenia ko-
lejowego do Bielawy.

- Jestem w stałym kontakcie z wła-
dzami województwa dolnośląskie-
go w tej sprawie. Dziękuję więc 
panu marszałkowi oraz prezesowi 
Kolei Dolnośląskich za zaanga-
żowanie i skuteczne działania na 
rzecz przywrócenia połączenia ko-
lejowego do Bielawy  – mówi Piotr 
Łyżwa burmistrz Bielawy.

UM BIELAWA

Bielawa rozstrzygnęła przetargi 
warte ponad 3 mln złotych

Miasto rozstrzygnęło przetargi na 
modernizację dwóch ulic w cen-
trum miasta. Mowa o przebudo-
wie ulic Sobieskiego i Chrobrego, 
których modernizacja powinna 
się rozpocząć w marcu. 

Ulica Chrobrego zostanie przebu-
dowana na odcinku od skrzyżo-
wania z ulicą Grota Roweckiego 
do skrzyżowania z ulicą Pileckie-
go (dawniej Marksa). Wybudowa-
na zostanie nowa nawierzchnia, 
chodnik oraz nowe oświetlenie. 

Prace powinny zakończyć się do 
czerwca.

Ulica Sobieskiego zostanie zmo-
dernizowana na odcinku od ulicy 
Grota Roweckiego do ulicy Sikor-
skiego. Miasto wykona nową na-
wierzchnię, chodnik, oświetlenie 
i dodatkowe miejsca postojowe. 
Inwestycja ma się zakończyć w 
lipcu.

O szczegółach będziemy informo-
wać. 

UM BIELAWA

Korona Jeziora Bielawskiego 
rozbłysła światłem!

Wieczory spędzane nad Jeziorem 
Bielawskim staną się jeszcze bardziej 
przyjemne – wszystko za sprawą no-
woczesnego oświetlenia typu LED, 
które rozświetliło koronę jeziora. Po 
raz ostatni, światła paliły się tam 30 lat 
temu!

Widowiskowa zmiana to efekt wymia-
ny niedziałającej instalacji elektrycz-
nej wokół jeziora. Zdemontowane 
zostały stare i zniszczone słupy oświe-
tleniowe, a w ich miejsce pojawiło się 
oświetlenie typu LED. Wymianie ule-
gło ponad 30 lamp.

Uroczystego włączenia lamp doko-
nał 15 lutego burmistrz Bielawy Piotr 
Łyżwa. Chwilę później miał miejsce 

pierwszy wieczorny spacer po koronie 
jeziora z udziałem mieszkańców. 

Oświetlenie największej turystycznej 
atrakcji w mieście, z pewnością nie 
pozostanie bez znaczenia dla miesz-
kańców, ale także turystów. Już teraz 
zapraszam więc wszystkich do wie-
czornych spacerów w tym wyjątko-
wym miejscu - mówił burmistrz. 

Mieszkańcom i turystom życzymy 
przyjemnych wrażeń, podczas space-
rów, a tym, którzy mieszkają w bliskiej 
odległości od jeziora i mogą obserwo-
wać świetlne iluminacje z okien swo-
ich domów, szczerze zazdrościmy!

UM BIELAWA

Przed nami obchody 100-lecia Niepodległości organizowanych w Bielawie 
- MOKIS zaprasza do udziału w konkursie na logo

W bieżącym 2018 roku obchodzimy rocznicę 100-le-
cia Odzyskania przez Polskę Niepodległości. W 
związku z tym szczególnym wydarzeniem w całym 
kraju podejmowanych jest szereg inicjatyw mają-
cych na celu należycie uczcić Niepodległość Ojczy-
zny. 100-lecie Odzyskania Niepodległości zostanie 
upamiętnione również w Bielawie. 8 lutego zgod-
nie z zarządzeniem odbyło się pierwsze spotkanie 

Komitetu Obchodów. W skład komitetu wchodzą 
dyrektorzy samorządowych jednostek organizacyj-
nych oraz dyrektorzy szkół.

Prace konkursowe można zgłaszać do 28 lutego. Dla 
zwycięzcy przewidziano nagrodę finansową. Udział 
w konkursie może wziąć każda chętna osoba. Pro-
jekt powinien nawiązywać do rocznicy oraz zawie-
rać: symbol narodowy oraz herb miasta Bielawa. 

Zwycięska praca graficzna posłuży jako oficjalny 
znak obchodów wpisanych do miejskiego kalenda-
rza przedsięwzięć upamiętniających 100-lecie odzy-
skania przez Polskę niepodległości. 

Prace konkursowe będą przyjmowane do 28 lutego. 
Oceni je komisja konkursowa. Zwycięzca otrzyma 
nagrodę finansową w wysokości 300 zł. 

Zachęcamy do udziału.
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Bielawa

OSP Bielawa 
podsumowała 2017 rok

10 lutego w siedzibie Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Bielawie odby-
ło się zebranie sprawozdawcze. 
Uczestniczyli w nim członkowie 
OSP Bielawa, a także zaproszeni go-
ście: burmistrz Bielawy Piotr Łyżwa, 
wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 
Władysław Kroczak, radny Rady 
Miejskiej Leszek Stróżyk, pełniący 
obowiązki komendanta Powiato-
wego Państwowej Straży Pożarnej 
w Dzierżoniowie Bogdan Najdek, 
komendant Powiatowy Państwo-
wej Straży Pożarnej w Ząbkowicach 
Śląskich Bartłomiej Zarzycki oraz 
naczelnik Komisariatu Policji w Bie-
lawie Jarosław Zbozień.

Podczas spotkania podsumowano 
pracę bielawskiej jednostki OSP w 
minionym 2017 roku. W szczegól-
ności przypomniano inwestycje 
zrealizowane przez jednostkę, w 
tym zakup nowego wozu gaśnicze-
go, który został zakupiony między 
innymi przy wsparciu z budżetu 
miasta Bielawa. Zarządowi OSP 
udzielono absolutorium, ponieważ 
przedstawione sprawozdania i pla-
ny zostały jednomyślnie przyjęte 
przez członków zebrania. 

UM BIELAWA

Międzynarodowe zmagania 
zapaśnicze w Bielawie

W dniach 16-17.02 w Bielawie odbył 
się IV Międzynarodowy Turniej Za-
paśniczy dziewcząt oraz chłopców 
w stylu wolnym. W zmaganiach 
uczestniczyło 250 zawodników z 
21 klubów z 7 województw oraz 
Czech. Oficjalnego otwarcia zawo-
dów dokonał Burmistrz Miasta Bie-
lawa Piotr Łyżwa. Medale, dyplomy 
oraz nagrody rzeczowe wręczali – 
Radna Miasta Bielawa Marta Masyk 
oraz Prezes UKS IRON BULLS Biela-
wa Stanisław Warchoł.

Najlepszą zawodniczką IV Mię-
dzynarodowego Turnieju Zapa-
śniczego wybrano Joannę Nowak 
natomiast najlepszą zawodniczką 
Mistrzostw Dolnego Śląska wybra-
no Sandrę Moskal. W klasyfikacji 
generalnej pierwsze miejsce zdo-
była drużyna UKS IRON BULLS Bie-
lawa. Wyniki zawodników UKS IRON 
BULLS Bielawa:

Złote medale zdobyli: Oskar Jane-
czek 50kg, Joanna Nowak, Sandra 
Moskal 53kg, Olimpia Łosyk 57kg, 
Roksana Łosyk 62kg, srebrne meda-

le zdobyli: Karol Smoliński kat. 28kg, 
Klaudia Smaczyńska 58kg, brązowe 
medale zdobyli: Olaf Danielewicz 
25kg, Marcel Śliwiński 28kg, Tama-
ra Dorosz 36kg, Sofia Savina 50kg, 
Weronika Smaczyńska 54kg, Sylwia 
Moskal 46kg, Magda Błaszczyszyn 
46kg, Antonii Koper 51kg, Szymon 
Werner 85kg.

V miejsce zdobyli: Maja Majkrzak, 
Weronika Stasiek, Patrycja Sma-
czyńska, Franciszek Koper. W wal-
kach eliminacyjnych odpadli: Mi-
chał Łakomski, Karol Kurbiel,Maciej 
Wilk. 

Zdjęcia dzięki uprzejmości – Mariu-
sza Tyrchy. 

Zarząd klubu dziękuje Panu Dariu-
szowi Spychalskiemu Dyrektorowi 
Szkoły Podstawowej nr 10  z Od-
działami Sportowymi w Bielawie za 
użyczenie hali zawodów. 

Sponsorzy zawodów :

DRG Agro Group z Tuszyna

UM BIELAWA

Bielawskie LO im.B.Chrobrego 
w Bielawie zaprasza na obchody 
70-lecia i do udziału w konkursie 
„Chrobry we wspomnieniach”

Bielawskie Liceum Ogólnokształcącego 
im.B.Chrobrego w Bielawie zaprasza na 
obchody 70 lecia, które zaplanowane są 
na 26-27 października 2018 roku. W tych 
dniach szkoła zaprasza na uroczysty Zjazd 
Absolwentów. Dokładny harmonogram 
zjazdu i uroczystości jubileuszowych na 
stornie internetowej szkoły lo.um.bielawa 
.pl oraz na facebooku ZSO Chrobry Biela-
wa. 

Jubileusz 70-lecia Liceum Ogólnokształ-
cącego w Bielawie jest wspaniałą okazją 
do zgromadzenia, udokumentowania i za-
prezentowania bogatego dorobku naszej 
szkoły. Takie przedsięwzięcie  nie będzie  
możliwe bez Waszej pomocy. Zwracamy 
się więc do  absolwentów oraz pracowni-
ków szkoły, którzy byli z nią związani na 
przestrzeni 70-letniej działalności, oraz do 

uczniów, którzy obecnie do niej uczęsz-
czają. Pomóżcie nam zatrzymać i  utrwalić 
wspomnienia , które, jak wiemy, są ulotne, 
z czasem bledną, zacierają się w naszej 
pamięci i, niestety, odchodzą wraz z ich 
właścicielami.

Jeśli chcesz się podzielić swoimi wspo-
mnieniami i pamiątkami, zgłoś się do… 
lub weź udział w konkursie. Zgromadzone 
materiały pomogą stworzyć okoliczno-
ściową publikację  i wystawę .

Regulamin konkursu

Celem konkursu jest zgromadzenie  wspo-
mnień, anegdot, ciekawostek z życia szko-
ły, a także zdjęć oraz pamiątek z okresu jej 
70-letniej działalności. Pragniemy udoku-
mentować historię bielawskiego Liceum 
Ogólnokształcącego, odtworzyć jego at-
mosferę, przypomnieć sylwetki wspania-

łych pedagogów tej szkoły oraz ciekawych 
ludzi, którzy do niej uczęszczali.

1. Konkurs jest organizowany przez  Li-
ceum Ogólnokształcące im. Bolesława 
Chrobrego w Bielawie

2. Konkurs jest adresowany do :
- uczniów ZSO w Bielawie
- absolwentów Liceum Ogólnokształcące-
go w Bielawie

-mieszkańców Bielawy

3. Uczestnicy konkursu mogą wystąpić w 
następujących kategoriach:
- praca literacka -„Nigdy nie zapomnę…”- 
w formie wspomnień, opowiadania, wy-
wiadu, anegdoty…
- album fotograficzny- „Moja klasa, moja 
szkoła”
-praca literacko- fotograficzna- „Historia 
jednego zdjęcia”

4. Uczestnicy konkursy wyrażają zgodę na 
wykorzystanie prac w ramach jubileuszu 
szkoły.

Prace podpisane należy dostarczyć do se-
kretariatu Zespołu Szkół Ogólnokształcą-
cych w Bielawie do 23 marca 2018 roku.  (ul 
Szkolna 5).
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Dzierżoniów

Pomysł na miejsce przyjazne 
z elementami edukacji

- Chodzi o przywrócenie parkowi 
funkcji rekreacyjnej, wypoczynko-
wej i społecznej, dostosowanej do 
dzisiejszych potrzeb wszystkich 
pokoleń i zawierającej ważny ele-
ment edukacyjny. Dziś park jest 
miejscem, przez które zazwyczaj się 
po prostu przechodzi, a to świetna, 
zielona przestrzeń z potencjałem  – 
mówi pomysłodawczyni Dorota 
Pieszczuch.

Oprócz stworzenia dogodnej sieci 
wejść do parku, aranżacji małej ar-
chitektury w postaci lamp, ławek, 
stojaków na rowery i miejsc do 
odpoczynku, we wniosku pod-
kreślono także kwestię aranżacji 
istniejącej zieleni i konieczność 
nasadzenia nowych klombów i 
krzewów zimozielonych. 

Ważnym aspektem wniosku jest 
takie dostosowanie ciągów pie-
szych, aby przebiegały one dro-

gami, po których faktycznie dziś 
chodzą mieszkańcy. 

- Warto to miejsce wykorzystać 
również do pokazywania bogatej 
historii dzierżoniowskiego spor-
tu. Mam na myśli coś w rodzaju 
Alei Dzierżoniowskiego Sportu. Da 
się w niedrogi i atrakcyjny sposób 
pokazać mieszkańców, którzy na 
przestrzeni lat odnosili napraw-
dę wyjątkowe sukcesy w polskim i 
światowym sporcie oraz działające 
w mieście kluby sportowe. Warto o 
to zadbać, promować aktywny wy-
poczynek, sportowego ducha i po-
stawy fair play, szczególnie wśród 
młodych mieszkańców – dodaje 
autorka wniosku złożonego w 
imieniu Nowoczesnego Dzierżo-
niowa. 

Park Kusicińskiego znajduje się 
pomiędzy ul. Świdnicką, Piastow-
ską i Złotą.

Rewitalizacja parku im. Kusocińskiego to kolejny 
projekt, który wpłynął do budżetu obywatelskiego 
Dzierżoniowa. Na czym polega ten pomysł?

DZIERŻONIÓW
MIESZKAŃCY

„Warto to miejsce wykorzystać również 
do pokazywania bogatej historii 

dzierżoniowskiego sportu”.

Milionowe korzyści ze współpracy, warto działać razem

Stowarzyszanie Ziemia Dzierżoniowska powołano 
z inicjatywy burmistrza Dzierżoniowa Dariusza Ku-
charskiego. Tworzą je wszystkie samorządy naszego 
powiatu. 

- Cel był taki aby wspólnie przygotowywać duże unij-
ne projekty i w ten sposób skuteczniej konkurować 
z dużymi aglomeracjami. Patrząc na efekty jakie to 
przyniosło odnieśliśmy, jako samorządowcy, ogrom-
ny sukces – mówi burmistrz Dzierżoniowa Dariusz 
Kucharski.

Kwota 23 milionów wynika z podpisanych już umów 
o dofinansowanie z Instytucjami Zarządzającymi. 
Większość wyszczególnionych poniżej projektów zre-
alizowanych zostanie w tym roku.

- Naszym zadaniem jest głównie opracowywanie i 
składnie wniosków o dofinansowanie i na tym polu 
współpracujemy oczywiście z poszczególnymi urzę-
dami. Drugim ważnym zadaniem jest prawidłowe 

rozliczenie tych inwestycji – mówi dyrektor biura sto-
warzyszenia Marcin Pawełek.

Oprócz zdobytych już pieniędzy trwa walka o pozy-
skanie kolejnych milionów dla Ziemi Dzierżoniow-
skiej oraz równocześnie trwają procedury związane 
z podpisaniem kolejnych Umów na nowe inwestycje.

Ile pieniędzy trafi do poszczególnych samorządów w 
ramach dotychczasowej działalności stowarzyszenia?

Dzierżoniów – 9.578.586,59 zł.
Gmina Dzierżoniów – 4.798.000 zł.
Bielawa – 3.330.771,63 zł.
Pieszyce – 763.000 zł.
Niemcza – 512.064,98 zł.
Piława Górna – 242.085,33 zł.
Łagiewniki – 152.985,38 zł.
Powiat Dzierżoniowski – 3.487.327,46 zł. (szkoły śred-
nie w Dzierżoniowie - 2 mln 390 tys. 837 zł; szkoły 
średnie w Bielawie - 1 mln 14 tys. 803 zł)

23 miliony złotych zdobyło w minionym roku Stowarzyszenie Ziemia 
Dzierżoniowska. Dzięki temu do naszych samorządów trafiają już 
pieniądze na inwestycje w remonty budynków i edukację. Kto i w jakiej 
wielkości skorzysta z tych środków?

Prezentacje 2018 - sprawdź ofertę
Dzierżoniowskie Prezentacje są cyklicznym wydarzeniem promu-
jącym gospodarkę Ziemi Dzierżoniowskiej, wytwarzane u nas pro-
dukty i oferowane usługi. To przestrzeń do pokazywania tysiącom 
odwiedzających swojej oferty i możliwość nawiązywania kontaktów 
biznesowych, a dla przedsiębiorców rozpoczynających lub otwiera-
jących swoje nowe biznesy to również najlepsza forma reklamy.
Standardowe stoisko wystawiennicze wynosi 12 m2. Wystawca ma 
jednak możliwość zarezerwowania stoiska o mniejszej lub większej 
powierzchni. Do dyspozycji przedsiębiorców są stoiska zabudowa-
ne i niezabudowane. Na zewnątrz hali Wystawca może zarezerwo-
wać miejsce wystawiennicze o dowolnej powierzchni. Do każdego 
stoiska, bez względu na położenie, doprowadzona jest energia elek-
tryczna. 
Koszt stoisk wystawienniczych (brutto):
- w hali (wyłącznie dla przedsiębiorców) - stoisko zabudowane 
(ścianki osłonowe, wykładzina, lampki, fryz z nazwą firmy) - 1m² 
powierzchni wystawienniczej – 41,70 zł; stoisko standardowe o 
powierzchni 12 m² (3m szer. x 4m gł.) – 500,40 zł; stoisko bez zabu-
dowy - 1m² powierzchni wystawienniczej – 25,00 zł; np. stoisko o 

powierzchni 12 m² (3m szer. x 4m gł.) – 300,00 zł. Każdy Wystawca 
ma możliwość zarezerwowania stoiska o innej powierzchni niż 
wskazana powyżej;
- „Debiuty” (mikro i małe przedsiębiorstwa, prowadzące działalność 
nie dłużej niż 3 lata i biorące po raz pierwszy udział w Dzierżoniow-
skich Prezentacjach) - stoisko zabudowane o powierzchni 12 m² (3 
m szer. x 4 m gł.) – 1,23 zł. W pierwszej kolejności przyjmowane są 
zgłoszenia firm - debiutów, których głównym miejscem wykonywa-
nia działalności jest Dzierżoniów (do 13.04.2018 r.). Zgłoszenia firm 
spoza Dzierżoniowa będą rejestrowane na liście rezerwowej i roz-
patrywane w przypadku, gdy organizator będzie posiadał jeszcze 
wolne stoiska wystawiennicze (od 16.04.2018 r.);
- w holu hali - 1m² powierzchni wystawienniczej – 23,00 zł;
- na zewnątrz (dla przedsiębiorców i organizacji pozarządowych) 
-1m² powierzchni wystawienniczej – 20,85 zł.

Szczegółowych informacji dotyczących udziału w Dzierżoniowskich 
Prezentacjach udzielą Państwu pracownicy Wydziału Rozwoju Mia-
sta Urzędu Miasta w Dzierżoniowie Rynek 1, pok. nr 4; tel. 74 645 08 
68 lub tel. 74 645 08 79
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Dzierżoniów

Ponad 300 osób zatańczyło poloneza w dzierżoniowskim rynku
Cóż to był za bal! Pierwszy polonez maturzystów w dzierżoniowskim Rynku odtańczony! Brawo Wy! 
W barwnym korowodzie pląsało około 150 par.
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Od 31 stycznia 2018 roku zaczął obowią-
zywać znowelizowany Kodeks wyborczy.  
Obecnie należy wykazać się cierpliwością i 
poczekać na ukazanie się  rozporządzeń w 
tej sprawie.
Zanim  gminy w kraju rozpoczną przygo-
towania do wyborów samorządowych to 
muszą wiedzieć, ilu będzie radnych w po-
szczególnych gminach.  W tej kwestii  na ba-
zie stanu ilościowego mieszkańców gmin 
na dzień 31.12.2017r., czyli na koniec roku 
poprzedzającego rok wyborów, wypowie 
się wojewoda, wydając zarządzenie, w któ-
rym poda liczbę radnych w danej gminie.                                                                                                                                          
Do wojewody należy wykonanie pierw-
szego ruchu. Gminy czekają również na 
informacje z Państwowej Komisji Wybor-
czej, ponieważ w ciągu 60 dni rady gmin 
muszą podjąć uchwały o podziale na okręgi 
wyborcze.
Jak sytuacja przedstawia się na dziś ?
W 2018r. po raz ostatni rady gmin będą od-
powiedzialne za okręgi wyborcze. Przebieg 
głosowania w każdym lokalu wyborczym 
ma być transmitowany w Internecie.
Wiemy, że wbrew woli mieszkańców zli-
kwidowano okręgi jednomandatowe w 
gminach powyżej 20 tys. mieszkańców. 
Zgodnie z wolą Prawa i Sprawiedliwości 
mniej będziemy głosować na ludzi, więcej 
na partie polityczne. 
Pozostaną jedynie jednomandatowe okrę-
gi w gminach do 20 tys. mieszkańców, 
gdzie nie będzie kandydatów na radnych 
spoza gminy i nie będą tam obowiązywać  
wybory proporcjonalne.
Posłowie Prawa i Sprawiedliwości pod na-
ciskiem samorządów, opozycji oraz prezy-
denta wycofali się z wielu kontrowersyjnych 
poprawek dotyczących zmian w wyborach 
samorządowych, ale nie ze wszystkich.
Jakie zmiany nastąpiły w Kodeksie wy-
borczym 2018r.  dotyczące uprawnień 
mieszkańców i radnych  postaram się je 
przedstawić.  Podkreślam że, podobne 
lub wręcz identyczne rozwiązania obo-
wiązywać będą w powiatach i sejmi-
kach wojewódzkich.                                                                                                                                
-  Obecnie mieszkańcy nie mają moż-
liwości ustalenia, jak w określonych 
sprawach głosowali radni na sesji. Po 
wyborach samorządowych w 2018 roku 
będzie tak, że głosowania jawne na se-
sjach rady mają odbywać się za pomocą 
urządzeń umożliwiających sporządze-
nie i utrwalenie imiennego wykazu gło-
sowań radnych. Będą obowiązkowe głoso-
wania imienne. 
-  Na dziś gminy nie zamieszczają informacji 
na stronie internetowej gminy, jak głosowa-
li radni w poszczególnych sprawach, będzie 
tak, że imienne wykazy radnych trzeba 
będzie niezwłocznie podać do publicznej 
wiadomości w Biuletynie  Informacji Pu-
blicznej i na stronie internetowej gminy, 
także w inny sposób zwyczajowo przyjęty 
na jej obszarze. Mieszkańcy będą wiedzieć, 
jak każdy radny głosuje. 
- Utrzymano wymóg zamieszkania kandy-
data na terenie gminy, w której ubiega się 
o funkcję radnego. Takiego wymogu nie 
ma dla osób ubiegających się o funkcję 
wójta, burmistrza czy prezydenta miasta.                                                              
W pierwszej wersji chciano pozostawić wy-
móg zamieszkania na terenie wojewódz-
twa, w którym jest gmina, w której kandy-
dat startuje na funkcję radnego.
- Aktualnie jest w Kodeksie wyborczym za-
pis, że kadencja radnego trwa 4 lata,  od ko-
lejnych wyborów kadencja radnego będzie 
trwała 5 lat.      
- Teraz jest tak, że mieszkańcy mogą uczest-
niczyć w sesjach rady, a będzie tak, że 
wszystkie posiedzenia mają być transmito-
wane w Internecie.
- Dotychczas było tak, że przewodniczącym 
komisji rewizyjnej w gminie mógł zostać 
każdy radny, po zmianach będzie to radny 
wytypowany przez największą opozycyjną 
partię.
- W Kodeksie wyborczym był zapis , że 
włodarze samorządowi wnioskują do rad-
nych o powołanie i odwołanie przez nich 
skarbnika. W dalszym ciągu pozostanie ta 
procedura, mimo że pierwotnie posłowie 
PiS chcieli, aby skarbnik był  powoływany i 
odwoływany bez udziału rady.
- Co roku radni udzielają absolutorium wło-
darzom. Teraz będzie tak, że włodarze co 
roku do 31 maja mają przedstawić radzie 
raport o stanie gminy. Ma on być połączony 

z głosowaniem nad absolutorium.
-  Teraz jest zapis, że radni mogą zadawać 
pytania włodarzom w ograniczonym za-
kresie. Po zmianach będą mogli kontrolo-
wać dokumenty w gminie, składać inter-
pelacje i pytania, a samorządowcy będą 
musieli niezwłocznie je publikować wraz 
z odpowiedziami na stronie internetowej.                          
Wzmocniona została więc pozycja interpe-
lacji i zapytań. Dotychczas kwestie te były 
regulowane w statutach, obecnie w usta-
wach. Postanowiono w nowym przepisie, 
że odpowiedź na interpelację bądź zapy-
tanie interpelujący otrzymać powinien w 
terminie 14 dni.
- Obecnie na zasadach określonych w statu-
cie gminy, radni mogą tworzyć  kluby rad-
nych. Radni w dalszym ciągu będą mogli 
tworzyć kluby radnych, ale minimalna licz-
ba jest określona w ustawie i wynosi co naj-
mniej 3 osoby.  Pozostałe zasady działania 
klubów radnych ma określić statut gminy.

-  Do tej pory radni, burmistrz, wójt po-
dejmowali inicjatywy uchwałodawcze. 
Zmieniony Kodeks wyborczy określił, że 
inicjatywę w gminach do 5 tys. mieszkań-
ców będzie podejmowało co najmniej 100 
osób; w gminach do 20 tys. mieszkańców – 
co najmniej 200 osób; w gminach powyżej 
20 tys. mieszkańców co najmniej 300 osób. 
Rada gminy ma określić szczegółowe zasa-
dy wnoszenia inicjatyw.
Jakie  zmiany nastąpiły w kodeksie wy-
borczym 2018 roku ?
- Dotychczas wybory przeprowadzane były 
w dniu wolnym od pracy. Mogły jednak  być  
ustalone na dwa dni tj. w sobotę i niedzie-
lę. Teraz będzie tak , że wybory będą prze-
prowadzone zawsze w ciągu jednego dnia 
wolnego od pracy.
- Można było głosować korespondencyjnie 
, teraz nie będzie możliwości głosowania 
korespondencyjnego.
-  Według  Państwowej Komisji  Wyborczej do 
tej pory znak „X” postawiony przez głosują-
cego są to dwie przecinające się linie. Nowa 
definicja wprowadza do ustawy znak „X”. 
Należy przez to rozumieć co najmniej dwie 
linie, które przecinają się w obrębie kratki.                                                                                                                                          
Są ciągłe zastrzeżenia do nowej definicji 
znaku głosowania. – Znak „X” już nie jest 
znakiem „X”, według ustawodawcy może 
się zmienić nawet w gwiazdkę co dla 
komisji wyborczych może stwarzać pro-
blemy interpretacyjne. Zdaniem PiS ma 
to zmniejszyć liczbę głosów nieważnych.                                      
Według opozycji – ułatwi fałszerstwa.
- Dotychczas dopisywanie na karcie do gło-
sowania lub stawianie innych znaków jest 
dopuszczalne poza miejscem zadrukowa-
nym. Bezpośrednie dopiski lub znaki przy 
określonym kandydacie stanowiły, że głos 
był nieważny. Po zmianach, jeśli jedna z 
kratek zostanie przy kandydacie całkowicie 
zamalowana, a znak „X” pojawi się w innej 
kratce  – głos będzie ważny.
- Burmistrz, wójt, prezydent miast mogli 

być wybierani przez mieszkańców bez 
jakichkolwiek limitów na 4 lata. Po zmia-
nach w Kodeksie wyborczym nie będzie 
miała prawa wybieralności w wyborach 
na wójta, burmistrza, prezydenta mia-
sta w danej miejscowości osoba, która 
została uprzednio dwukrotnie wybrana 
na wójta, burmistrza, prezydenta miasta.                                                             
Zasada  dwukadencyjności  ma być liczo-
na od najbliższych wyborów samorządo-
wych w 2018 roku. Czas trwania jednej 
kadencji  jest wydłużony z  4 do 5 lat.                                                                                                                              
Po zakończonych dwóch kadencjach 
ubieganie się o funkcję wójta, burmistrza, 
prezydenta miasta, będzie możliwe, ale w 
sąsiedniej gminie.
- Obecnie jest w kraju 50 komisarzy wy-
borczych. Państwowa Komisja Wyborcza 
będzie wyłaniała 100 komisarzy spośród 
kandydatów wskazanych przez ministra 
spraw wewnętrznych. Jeżeli tego nie zro-
bi PKW, ostatecznie dokona tego minister 
spraw wewnętrzny.
- Komisarzem wyborczym może być obec-
nie sędzia. Komisarzem będzie mogła być 
osoba po studiach prawniczych z wyjąt-
kiem komisarzy biorących udział przy wy-
borach do Parlamentu Europejskiego.
- W dotychczasowym Kodeksie wybor-
czym był zapis, że okręgi wyborcze będą 
określane przez rady gmin. Rady gmin po 
raz ostatni będą określać okręgi wyborcze 
przy wyborach w 2018r. W kolejnych wy-
borach samorządowych, które odbędą się 
w 2023r., okręgi wyborcze będą określać 
komisarze.
- Obecnie w lokalach wyborczych nie ma 
kamer. W najbliższych wyborach samorzą-
dowych w 2018 roku w lokalach wybor-
czych mają być kamery i przebieg głoso-

wania ma być transmitowany w Internecie.  
-  Do tej pory było tak, że jedna terytorialna 
komisja obwodowa zajmowała się obsługą 
wyborów od wydawania  kart do głosowa-
nia do ich przeliczenia po zamknięciu lokalu.                                                                                                               
Teraz będzie tak, że dwie komisje terytorial-
ne będą zajmować się obsługą wyborów.                                                                                                                             
Jedna komisja będzie odpowiedzialna za 
przeprowadzenie głosowania w obwodzie, 
druga zajmie się ustaleniem  wyników gło-
sowania w obwodzie.
-  W skład wojewódzkich, powiatowych i 
gminnych terytorialnych komisji wybor-
czych wchodziło od 7 do 9 członków. Teraz 
będzie tak ,że wszystkie terytorialne komi-
sje mają liczyć do 9 członków, przy czym 
w każdej komisji musi zasiadać minimum 
5 osób.
-  W wyborach samorządowych w 2014r. po 
raz pierwszy głosowaliśmy w jednomanda-
towych okręgach wyborczych. Taka zmiana 
ordynacji wyborczej objęła wszystkie gmi-
ny, poza miastami na prawach powiatu. W 
gminach do 20 tys. mieszkańców pozostają 
jednomandatowe okręgi wyborcze, a w po-
zostałych samorządach wybory odbywać 
się będą na zasadach proporcjonalności.
Jakie zadania czekać będą gminy przed 
wyborami samorządowymi w 2018 
roku?
Przede wszystkim  wybrać trzeba  będzie 
podwójną liczbę komisji wyborczych, prze-
szkolić jej członków. Gminy będą musiały 
realizować dodatkowe  zadania związane 
z obsługą komisji wyborczych, na przykład 
: wprowadzić transmisje     z lokali wybor-
czych, zapewnić kamery do transmisji gło-
sowania w Internecie albo przynajmniej 
sprzęt do nagrywania wyborów, co ma 
przyczynić się do większego monitoringu, 
większej transparentności procesu wy-
borczego.  Na 3 tygodnie przed wyborami 
gmina musi wysłać  do mieszkańców infor-
macje o wyborach, zasadach głosowania, 
ważności głosu.

Niestety, po wyborach samorządowych, 
mimo że ustawodawca zobligował wszyst-
kie jednostki samorządu terytorialnego do 
transmitowania i utrwalania  obrazu oraz 
dźwięku z obrad sesyjnych, samorządy nie 
mogą liczyć na wsparcie ze strony żadnego 
z ministerstw w zakresie informatycznego 
przygotowania do nowego prawa samorzą-
dowego.                                                                                 Obec-
nie nie prowadzi się, ani nie planuje się pro-
wadzić żadnych prac w zakresie wsparcia 
dla samorządów w tym temacie. 
Co było powodem  wprowadzenia projek-
tu ustawy sprowadzającego się do dwóch 
rodzajów zmian tj. zmiany ustaw o samo-
rządzie gminy, powiatu, województwa oraz 
aktualizacji Kodeksu wyborczego ?
Projektodawcy chodziło o wprowadzenie 
do Kodeksu wyborczego 2018 roku me-
chanizmów prospołecznych, proobywatel-
skich, które mają zwiększyć transparentność  
rad po nowelizacji prawa samorządowego, 
wzmacniać rolę opozycji, jeżeli chodzi o ko-
misję rewizyjną, której przyznaje się większe 
uprawnienia, pośrednio także obywatelom 
-  poprzez zwiększone prawo do kontroli.                                                                                                                                 
Zmiany, jak zakładają projektodawcy, mają 
na celu zwiększenie udziału obywateli w 
procesie kontrolowania, funkcjonowania i 
wyboru władz samorządowych. 
Dlaczego Państwowa Komisja Wyborcza 
krytykuje Kodeks wyborczy ?
Po przeanalizowaniu regulacji zawartych 
w Kodeksie wyborczym 2018 roku, kon-
sekwencji wynikających z wejścia w życie 
noweli Kodeksu wyborczego    PKW doszła 
do wniosków, że wydłuży się znacznie czas 
ustalenia wyników głosowania i wyników 
wyborczych w związku z pracą 2 komisji 
obwodowych.

Wykonanie wszystkich czynności wynikają-
cych z pracy obu komisji, poprawienie błę-
dów w obliczeniach, które przecież mogą 
się zdarzyć, przekazanie dokumentów, spo-
rządzenie protokołów spowoduje istotne 
wydłużenie czasu ustalenia wyników gło-
sowania.
PKW zwraca uwagę na wzrost kosztów prze-
prowadzenia wyborów   w związku  z tym, 
że  dochodzą dodatkowe koszty związane 
z: utrzymaniem administracji wyborczej, 
zwiększenia ilości członków obwodowych 
komisji wyborczych, co zwiększy koszt diet. 
Nastąpi dodatkowy wzrost kosztów obsługi 
obwodowych komisji wyborczych z uwagi  
na wprowadzony obowiązek transmisji ze 
wszystkich lokali wyborczych. Trzeba do-
konać zakupu kamer, dokonać ich instalacji, 
zapewnić transmisje z lokalu wyborczego.                                                                                                                                      
PKW  alarmuje, że brakuje na przeprowa-
dzenie tegorocznych wyborów samorządo-
wych 142 mln złotych i te pieniądze trzeba 
będzie zabezpieczyć w budżecie państwa. 
Mogą sobie Czytelnicy sami odpowiedzieć  
na pytanie, po co było procedować w eks-
presowym tempie projekt Ustawy „o zmia-
nach niektórych ustaw w celu zwiększenia 
udziału obywateli w procesie wybierania, 
funkcjonowania i kontrolowania niektó-
rych organów publicznych.”  Po uchwaleniu 
przez Sejm Ustawa została  podpisana przez 
Prezydenta RP i opublikowana w Dzienniku 
Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej. PiS robi 
wszystko, aby  przejąć władzę w samorzą-
dach, a  gdy  ma się  większość w Sejmie,  
to uchwala się to, co według partii  PiS 
ma największy wpływ na uzyskanie przez 
nią  jak najlepszego wyniku wyborczego.                                                                                  
Przecież do wyborów idzie się po to, aby 
mieć władzę w samorządach -  takie zada-
nie stoi  przed każdą partią polityczną i rów-
nież przed PiS, czemu  nie należy się  dziwić. 
Jaki będzie wynik w wyborach samorządo-
wych, zależeć będzie od  tego, na kogo wy-
borca odda  swój głos. 

Adam Pajda
Radny Rady Miejskiej w Bielawie

Wymiana wiedzy i doświadczeń poli-
cjantów z funkcjonariuszami Straży 

Granicznej.
7 lutego policjanci powiatu dzierżo-
niowskiego spotkali się z funkcjona-
riuszami Placówki Straży Granicznej w 
Kłodzku. Była okazja do wymiany do-
świadczeń i poznania przepisów szcze-
gólnych.

Komisariat Policji w Bielawie 7 lute-
go gościł kłodzkich pograniczników. 
W spotkaniu uczestniczyli policjanci 
powiatu dzierżoniowskiego z różnych 
wydziałów. Głównym tematem było 
przybliżenie tematyki związanej z cu-
dzoziemcami przebywającymi na te-
renie RP. Co raz więcej obcokrajowców 
przyjeżdża do naszego kraju i naszego 
powiatu. Czasami jest to pobyt czaso-
wy, czasami cudzoziemcy odnajdują u 
nas swój nowy dom. Funkcjonariusze 
Straży Granicznej przybliżyli policjan-
tom tematykę związaną między innymi 
z legalnością pobytu, zatrudnienia i do-
kumentami posiadanymi przez przyby-
szów z poza granic naszego państwa. 
Był czas na swobodną rozmowę i wy-
mianę doświadczeń.

Pijana kobieta jechała samochodem i 
do tego przewoziła dzieci!

7 lutego policjanci zatrzymali nietrzeź-
wą kierująca, która miała 1,74 promila 
w wydychanym powietrzu. Kobieta w 
takim stanie przewoziła dzieci w wieku 
4 i 2 lat.

Policjanci Posterunku Policji w Pieszy-
cach, 7 lutego uzyskali informacje, że 
drogą publiczną może jechać nietrzeź-
wy kierujący. Natychmiast udali się we 
wskazane miejsce. Już z daleka zauwa-
żyli samochód, którego sposób prowa-
dzenia mógł budzić wątpliwości, co do 
stanu trzeźwości kierowcy. Zatrzymany 
pojazd prowadziła 42-letnia kobieta, 
która wiozła dwójkę dzieci w wieku 2 i 
4 lat. Badanie alkomatem niestety po-
twierdziło nietrzeźwość kierowcy i dało 
wynik 1,74 promila. W ciągu dalszych 
czynności kobieta była wobec interwe-
niujących policjantów wulgarna i agre-
sywna. Postępowanie w tej sprawie 
prowadzą bielawscy dochodzeniowcy.

Kolizje
8 lutego po godzinie 8:00 w Dzierżo-
niowie na osiedlu Błękitnym doszło do 
kolizji. Kierująca skodą, 60 letnia kobie-
ta w sposób nieprawidłowy wykonała 
manewr omijania i doprowadziła do 
zderzenia bocznego, z prawidłowo za-
parkowanymi samochodami: ford, audi 
i seat. W wyniku tego zdarzenia nikt nie 
doznał obrażeń. Na sprawcę nałożono 
mandat karny.

Około godz. 15:00, 8 lutego na ul. Gro-
szowieckiej w Piławie Górnej doszło 
do kolizji. Dzierżoniowska drogówka 
ustaliła, że sprawcami byli kierujący 
fiatem 39-letni mężczyzna oraz jadący 
iveco 25-latek, którzy w sposób niepra-
widłowy wykonali manewr wymijania i 
doprowadzili do zderzenia bocznego. 
Nikt nie doznał poważnych obrażeń. 
Kierowcy byli trzeźwi i zostali ukarani 
mandatami. 

Znaczne ilości narkotyków przejęli 
dzierżoniowscy policjanci.

Za posiadanie środków odurzających 
i handel narkotykami odpowie teraz 
przed sądem mężczyzna, u którego w 
trakcie kontroli drogowej a następnie 
w miejscu zamieszkania ujawniono bli-

Raport
policyjny

dalej str 8

Panie Adamie, co słychać w Polityce?

Co wiemy na dziś  o kształcie ordynacji wyborczej, która będzie 
obowiązywała w czasie najbliższych wyborów samorządowych, 

prawdopodobnie przeprowadzonych  w jednym z trzech 
proponowanych terminów,  tj. 21.10.2018r., 28.10.2018r.  

lub 4.11.2018r.?
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20 tysięcy zł nagród dla komendanta!
Jak to możliwe, że Witold Runowicz bez wiedzy burmistrza wielokrotnie nagradzał komendanta straży miejskiej?

Zastępca Burmistrza Bielawy, Witold Runowicz, kilkukrotnie w ciągu 2017 roku przyznał nagrody pieniężne komendantowi Straży 
Miejskiej w Bielawie w łącznej wysokości 20 tys. zł brutto! Piotr Łyżwa w oświadczeniu UM w Bielawie przekonuje, że działo się to 
bez jego wiedzy i zgody. Mieszkańcy miasta zastanawiają się jak to możliwe?!

BIELAWA

Nie tylko niebagatelna suma nagród dla komen-
danta straży miejskiej, Grzegorza Nowaka, wzbudza 
oburzenie społeczne, ale też to za co komendanto-
wi nagrody przyznano. Według oficjalnego oświad-
czenia UM za: Komendant Straży Miejskiej otrzymał 
wspomniane wyżej nagrody finansowe m.in. za: 
przeprowadzenie programu „Tak dla czystego po-
wietrza”, przeprowadzenie akcji edukacyjnych w 
szkołach na terenie Bielawy, przeprowadzenie kon-
kursu plastycznego dla dzieci, przeprowadzenie 
programu „Akademia Bezpiecznego Seniora”, uru-
chomienie patroli wodnych i rowerowych, wdroże-
nie zmian reorganizacyjnych usprawniających pra-
cę strażników miejskich,  wprowadzenie szerokiego 
zakresu szkoleń dla strażników miejskich….

- W związku z tym, że przyznał je samodzielnie i bez 
uzyskania akceptacji burmistrza, został ukarany karą 
porządkową w formie nagany. Burmistrz wysoce kry-
tycznie ocenił bowiem przyznanie bez jego wiedzy i 
zgody tak dużych nagród finansowych funkcjonariu-
szowi publicznemu – czytamy w oświadczeniu Urzę-
du Miasta w Bielawie.

Sprawa jest szeroko komentowana w mediach spo-
łecznościowych i nie tylko. Odezwały się m.in. śro-

dowiska, które postulowały likwidację bielawskiej 
straży miejskiej. Zdaniem Piotra Końca, który był 
inicjatorem obywatelskiej inicjatywy uchwałodaw-
czej proponującej likwidacje tej formacji w Biela-
wie, sprawa nagrody dla komendanta Nowaka jest 
bulwersująca z trzech powodów.

- Po pierwsze, nagradzanie szefa służby, której spo-
łeczny odbiór jest bardzo zły, już samo w sobie musi 
budzić kontrowersje. Przypomnę, że wg badania opi-
nii bielawian w tej sprawie z jesieni 2016 r. które prze-
prowadził Obywatelski Blok Samorządowy wynika, 
że 80% mieszkańców nie ocenia dobrze Straży Miej-
skiej (70% było za jej likwidacją, a 10% za radykalną 
restrukturyzacją i zmniejszeniem tej formacji). A więc 
można zapytać za co te nagrody? Skoro w odczuciu 
mieszkańców Straż Miejska nie funkcjonuje prawidło-
wo.

Drugą kontrowersją jest wysokość tych nagród. Nie-
dawno ogromne wzburzenie w kraju wywołały na-
grody dla ministrów w wysokości ok. 70 tysięcy rocz-
nie. No to jeśli 70 tys. dla ministra, który ma pod sobą 
tysiące ludzi i wiele instytucji wzbudziło niesmak, to 
20 tysięcy dla szefa niewielkiej formacji w 30-tysięcz-
nym mieście jest absolutnie oburzające. Komendant 

zarabia godnie, a Bielawa jest miastem tak zadłużo-
nym, że naprawdę władze powinny oglądać każdy 
grosz, a nie bawić się w rozrzutność dla swoich funk-
cjonariuszy.

No i najbardziej skandaliczne w tym wszystkim jest 
to, że burmistrz Łyżwa o tym rzekomo nie wiedział. O 
pięciu nagrodach! Naprawdę to budzi przeogromne 
zdumienie i niestety pokazuje kolejny już raz, że Piotr 
Łyżwa nie panuje nad magistratem. Jak się okazuje 
kolejny z jego zastępców robi co chce i nie informuje 
o tym szefa – mówi Piotr Koniec.

Tymczasem urząd miasta zapewnia, że podjęto sta-
nowcze działania mające na celu wyeliminowanie 
tak niewłaściwych sytuacji w przyszłości.

Oświadczenie w tej sprawie wydał także Bielawski 
Ruch Obywatelski.

„Z ogromnym zdziwieniem przeczytaliśmy infor-
macje o przyznanych nagrodach dla komendan-
ta Straży Miejskiej. Bo jak to się ma do ostatnich 
wypowiedzi burmistrza Piotra Łyżwy z ostatniej 
sesji Rady Miejskiej kiedy przekonywał radnych 
do nie głosowania za powołaniem „zewnętrzne-
go” biegłego do wyceny kosztów remontu pomo-
stu nad Jeziorem Bielawskim? Przekonywał, że to 

będą duże koszty, a on nie chce być „oskarżany” 
o ....niegospodarność. Dziwne również jest to, że 
naganę dostaje zastępca, bo przyznał te nagrody 
bez wiedzy burmistrza. Jeśli to było kilka nagród 
w różnym czasie to musiałby być w jakiś sposób 
zaaprobowane. Radni powinni poprosić o kopie 
dokumentów przyznających te nagrody czy tylko 
podpisy zastępcy na nich widnieją? Zaskakuje to 
tym bardziej, że choć „winny” jest zastępca, to jak 
to świadczy o burmistrzu. Nie wiedział co się dzie-
je praktycznie pod „jego nosem”, jest nieświado-
my w jaki sposób są wydawane środki publiczne? 
Skoro przyznaje, że nie wiedział o tych nagrodach 
to samo nasuwa się pytanie... O jakich wydatkach 
nie wie jeszcze burmistrz Bielawy?”

Radny Jarosław Florczak dodaje, że zastanawiające 
jest to, że, np. nagroda została przyznana za wdro-
żenie patroli rowerowych, których zasadność pod-
ważał sam komendant. To komisja rewizyjna zaleci-
ła, aby te patrole przywrócić.

Sam komendant Grzegorz Nowak w rozmowie tele-
fonicznej nie chciał komentować tej sprawy.

(PXL)

„Siema! Coś tu (…) się (…), coś tu (…) jest źle! Cokol-
wiek wrzucę, cokolwiek opublikuję, nikt nie ogląda, 
nikt nie lajkuje... W sumie mam (…) na popularność i 
lajki, ale czasem miałem ochotę podzielić się ze swo-
imi znajomymi jakimiś filmikami, przygodami, prze-
myśleniami... W związku z powyższymi faktami po-
stanowiłem się z Wami wszystkimi pożegnać! Czy to 
jest wina w ustawieniach prywatności na facetwarzy, 
czy to jest Wasza wina z braku zainteresowania moją 
osobą, czy po prostu, że jestem (…) i mnie nie lubicie, 
więc hw wd!!! (mój autorski skrót!!) .... A zanim wypo-
wiem ostateczne słowa, zastanówcie się co Wam daje 
ten (…) Facebook??? Bo ja z Waszej strony też ostat-
nio nic sensownego nie dostawałem, jedynie jakieś 
filmiki z zalajkowanych przez Was stron... „F” się (…) i 
przestał funkcjonować. Jeśli ktoś z moich znajomych 
ma powyżej 500-set znajomych to moje wiadomości 
nie docierają do niego, bo inne posty zbijają moje na 
dół i ich nie widać... Dobra, macie czas do 12:00 tej 
(wpisana data). Jeśli nie dostanę 10 lajków, to dezak-
tywuję i usuwam konto. Ciekawy jestem, co wydarzy 
się w przeciągu tych 5 godzin???”
Też byłem ciekawy, co się wydarzy. Jak nietrudno 
domyśleć się, Znajomy został uratowany i ponownie 
uwierzył w społecznościowy portal, jakim jest „F”, i 
ponownie uwierzył w wirtualnych Znajomych, mimo, 
że postawił ich niejako pod ścianą. Nie przeszkodziły 
wulgaryzmy, które zaznaczyłem w nawiasach. Uży-

wanie wulgaryzmów, jest już podobno zjawiskiem 
normalnym, ubogacającym język wypowiedzi i spra-
wiającym, że staje się on bardziej zrozumiały. Do-
stając kolejne lajki, a nawet przychylne komentarze, 
cieszył się jak pszczoła. Zainteresowanie jego osobą 
przeszło jego wszelkie oczekiwanie. To był niewątpli-
wie dla niego wielki dzień. 
„WOW!!! Dziękuję !! No!! Teraz już wiem że mam dla 
kogo istnieć!! Hehe, a tak na poważnie - dziękuję 
wszystkim Wam za zainteresowanie. Choć przyznam, 
że brak odpowiedzi na moje jakiekolwiek (choć rzad-
kie) inicjatywy nawiązania jakiegokolwiek zaintere-
sowania jest zerowe, jest strasznie dziwne i irytujące. 
Czy Wy macie podobnie? Czy wasze udostępnienia 
i wiadomości nikną w gąszczu zalewanych reklam i 
raz polubianych nieznanych stron?! Czy na tym ma to 
polegać, że niby jesteśmy znajomymi, a tak naprawdę 
oglądamy same filmiki z youtuba i reklamy??? Im da-
lej brnę w tą wypowiedź, to sam mam bagno w gło-
wie... Pozdrawiam wszystkich i miłego weekendu!!!!!”
W pewnym sensie możemy sobie podać rękę. Piszę te 
felietony, piszę i nikt ich nie czyta, ani nie komentuje. 
Pisał pan Piotr – szału nie było. Pisze pan Adam – na-
rzekają – kto to czyta? No i po co pisać? Dla samego 
pisania? Sztuka dla sztuki?
Znam wiele osób z tych, którzy „siedzą” w Interne-
cie, a którzy konta na „F” nie założą. Znam osoby, 
które twierdzą, że jak nie ma cię na „F”, to nie istnie-

jesz. Znam osobę, która ma wykorzystany limit 5000 
Znajomych i żeby się do niej dostać, trzeba czekać w 
kolejce. Jeden z moich Znajomych dziennie na „F” po-
święca trzy godziny i daje średnio 200 lajków, i innej 
grafiki. 
Uważam, że Facebook to naprawdę dobry wynala-
zek, ale DODRZE ŻYCZĘ, aby go w pewnym sensie nie 
personifikować i korzystać z niego racjonalnie. „F” ma 
pomagać, a nie uzależniać. Ja, choć wielu Znajomych 
nie mam, to i tak kilkoro wykreśliłem z listy. Odwrot-
nie też było. Okazało się, że do siebie nie pasujemy 
nawet wirtualnie. 
Bardzo często jest tak, że „trzeba” oglądać różne ba-
dziewie wrzucane na „F” i nawet wypada odpowie-
dzieć. Nie cierpię tego. I na pewno nie tylko ja, bo 
czasem zdarza się ostrzeżenie, aby nie wysyłać cze-
goś tam, bo zastrzeli, albo z listy Znajomych wykreśli. 
I nawet to nie pomaga. „F” żyje swoim życiem i rozwija 
się, dodając co rusz to coś nowego, w tym emotikony 
i emoji, które już wkrótce z powodzeniem zastąpią 
krótkie informacje tekstowe. 
W ciągu niedługiego czasu Facebook stał się wyjątko-
wą i wygodną platformą porozumiewania się. Można 
przeprowadzić szybkie dyskusje na interesujące Zna-
jomych tematy bez żadnych barier. Wrzucamy nasze 
zdjęcia, przemyślenia, uwagi i w wielu przypadkach 
wszystko to, czym żyjemy na co dzień. Obarczamy 
Znajomych i nieznajomych swoimi problemami szu-

kając ratunku dla siebie i innych. Odnajdujemy ko-
leżanki i kolegów z dawnych lat. Promujemy swoje 
firmy. Przekazujemy na żywo relacje z ciekawych wy-
darzeń. Jest tego dużo. Sam łapię się na tym, że wiele 
razy w ciągu dnia sprawdzam, co wydarzyło się na „F”, 
aby nie pozostawać w tyle. 
I wszystko jest niby OK, ale jednocześnie jakby czegoś 
brakowało, czegoś, co bezpowrotnie nieraz tracimy. 
Brakuje radości bezpośredniego spotkania, uścisku 
dłoni, popatrzenia w oczy. Ta sprawa też była poru-
szona w przedstawionym wątku. Mam też swoje do-
świadczenia w wirtualnych kontaktach w przełożeniu 
na rzeczywiste, kiedy poznaję w Anonimie żywego, 
prawdziwego człowieka. Takie spotkanie wiąże się 
jednak z pewnym wysiłkiem, może nawet z obawą, że 
coś się nie uda. Ucieczka w rzeczywistość wirtualną 
jest zdecydowanie wygodniejsza i szybsza. 
Na szczęście te rzeczywiste kontakty są i można w 
mniejszej czy większej grupie sprawdzać się w wielu 
okolicznościach i znaleźć wielu nowych Znajomych z 
prawdziwego zdarzenia, czego Wszystkim szczerze 
życzę.

BBBS - Bielawski Bloger Bolesław Stawicki
www.boleslawstawicki.blogspot.com

DOBRZE ŻYCZĘ - Znajomy uratowany Bielawski Bloger 
Bolesław Stawicki
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Raport
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sko 1400 porcji narkotyków, w postaci: 
marihuany, amfetaminy i metaamfeta-
miny.

Do zatrzymania doszło 9 lutego 2018r. 
Policjanci zatrzymali do kontroli 23 
letniego mieszkańca Dzierżoniowa. 
Mężczyzna swoim nerwowym zacho-
waniem wzbudził podejrzliwość poli-
cjantów, którzy postanowili dokonać 
sprawdzenia zawartości odzieży kieru-
jącego. Mężczyzna posiadał przy sobie 
woreczek foliowy z białym proszkiem. 
Dalsza szczegółowa kontrola pojazdu 
dała efekt w postaci znalezienia ko-
lejnych narkotyków. 23-latek został 
zatrzymany i zasadnym było przeszu-
kanie mieszkania. Tam także znalezio-
no narkotyki. Przeprowadzone przez 
specjalistów badanie wskazało, że za-
bezpieczone substancje, to: marihuana 
w ilości 645 porcji, amfetamina w ilości 
714 porcji i metaamfetamina w ilości 40 
porcji. Zatrzymany przyznał się do han-
dlu narkotykami.

Mężczyźnie przedstawiono zarzuty 
posiadania i handlu narkotykami a sąd 
orzekł areszt na okres 3 miesięcy.

Przypomnijmy, że w świetle obowiązu-
jących przepisów za posiadanie narko-
tyków grozi kara do 3, a gdy przedmio-
tem przestępstwa jest ich znaczna ilość 
nawet do 10 lat pozbawienia wolności. 
Natomiast na 12 lat do więzienia może 
trafić osoba zajmująca się handlem nar-
kotykami. 

12 lutego 2018r. w Szkole Podsta-
wowej nr 1 w Dzierżoniowie odbył 

się finał konkursu plastycznego pod 
nazwą: „Bezpieczna droga do szkoły”.
W Szkole Podstawowej nr 1 w Dzierżo-
niowie zorganizowany był konkurs pla-
styczny pod nazwą: „Bezpieczna droga 
do szkoły”. Uczestnikami byli ucznio-
wie klas I-III. 12 lutego nastąpiło jego 
rozstrzygnięcie. Policjanci z Komendy 
Powiatowej Policji w Dzierżoniowie na-
grodzili laureatów. Dzieci otrzymały ka-
lendarze, na kartach których znajdowa-
ły się prace starszych dzieci z konkursu 
gdzie tematyką była walka z używkami 
i uzależnieniami.

12 lutego odbył się finał konkursu pla-
stycznego pod nazwą: „Bezpieczna dro-
ga do szkoły”, dla uczniów klas I-III, Szko-
ły Podstawowej nr 1 w Dzierżoniowie. 
Zanim rozpoczął się konkurs, uczestni-
cy spotykali się z policjantami dzierżo-
niowskiej jednostki, którzy przybliżali 
zagadnienia związane z przedmiotową 
tematyką. Dzieci przystąpiły do konkur-
su z wielkim zaangażowaniem. Wyło-
nienie najlepszych prac było niezmier-
nie trudne. Wszyscy uczniowie zasłużyli 
na pochwałę i gromkie brawa. Konkurs 
nie byłby konkursem, gdyby nie było 
w nim zwycięzców. Tak było też w tym 
przypadku. Dzieci najlepszych prac 
zostali nagrodzeni kalendarzami na 
kartach, których znajdowały się prace 
starszych dzieci z konkursu o tematy-
ce walki z używkami i uzależnieniami. 
Nagrody wręczali między innymi sierż. 
Barbara Gaweł i dzielnicowy st. asp. 
Marcin Armatys z Komendy Powiatowej 
Policji w Dzierżoniowie.

Gratulujemy!

Bielawscy policjanci zatrzymali 
włamywaczy

2 lutego 2018r. po godzinie 4:00, bie-
lawscy policjanci zatrzymali sprawców, 
którzy dokonali kradzieży odzieży z 
kontenera PCK na terenie Kamionek.

Dyżurny Komisariatu Policji w Biela-
wie około godziny 4:00 rano otrzymał 

dalej str 10

BWA Masters – Mistrzostwa Break Dance
W bielawskim teatrze robotniczym odbył się wielki między-
narodowy turniej „BWA Masters – mistrzostwa Break Dance” 
zorganizowany przez stowarzyszenie kultury fizycznej BWA 
Breakers- Grzegorz Gniwecki, Klaudia Watemborska oraz 
Mateusz Magusiak

Współorganizatorzy wydarzenia to OSiR Bielawa, MOKiS 
Bielawa, BARL

W zawodach wzięło udział 224 uczestników z całego świata. 
Do Bielawy przylecieli tancerze m.in z Brazylii, USA, Japonii, 
Niemiec, Rosji, Czech Ukrainy. Mistrzostwa oceniane były 
przez trzech profesjonalnych sędziów: Iron Monkey (San 
Francisco/USA) Patos (Lviv/Ukraina) Thomaz (Warszawa). 
Tancerze walczyli w pięciu kategoriach: Kids Battle do lat 9, 
Kids Battle w przedziale wiekowym 10-16, Bgirl Battle, 3vs3 
oraz 1vs1 breaking Pro. Imprezę poprowadził profesjonalny 
konferansjer a o oprawę muzyczną zadbali jedni z najlep-
szych Dj’s w Europie.

Na organizację tego wydarzenia został złożony projekt 
przez Stowarzyszenie Kultury Fizycznej BWA Breakers, który 
wygrał w budżecie obywatelskim „Aktywny Dolny Śląsk” z 
niesamowitym wynikiem 1927 głosów.

OFICJALNE WYNIKI:

1vs1 Breaking Pro
1 miejsce – Klesio – Brazylia
2 miejsce – Kleju – Polska

1vs1 Kids Battle do lat 9
1 miejsce – Przemo BWA Breakers Bielawa
2 miejsce – Oli BWA Breakers Bielawa

3vs3 Breaking Pro
1 miejsce – Tabrin/Beetle/Klesio – Ukraina/Rosja/Brazylia
2 miejsce – FH Gunz – Polska/Japonia

1vs1 Bgril Battle
1 miejsce – AGT – Polska
2 miejsce – Julianna – Polska

1vs1 Kids Battle 10-16 lat
1 miejsce – Stepis – Czechy
2 miejsce – Julianna – Polska
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Bogatsza oferta dla seniorów dzięki 
dofinansowaniu

200 tysięcy złotych pozyskał Dzienny Dom Se-
nior+ w Dzierżoniowie. Pieniądze z Ministerstwa 
Rodziny Pracy i Polityki Społecznej pozwolą na 
rozszerzenie oferty dla seniorów z Dzierżonio-
wa, m.in. zajęcia aktywizujące i terapeutyczne, 
imprezy okolicznościowe i posiłki.  

Realizacja ministerialnego projektu ma sprzyjać 
poprawie jakości życia dzierżoniowskich senio-
rów, ze szczególnym uwzględnieniem uczestni-
ków Dziennego Domu Senior+. 

- Nasi podopieczni, do których kierowany jest 
projekt to osoby starsze, nieaktywne zawodo-
wo, przebywające na emeryturze lub rencie. W 
przeważającej części są to osoby objęte wspar-

ciem pomocy społecznej. Generalnie samo-
dzielnie funkcjonujące w społeczeństwie, ale 
wymagające wsparcia – mówi Mirosław Gra-
bowski, kierownik DDS+.

Uczestnicy mogą liczyć na bogatą ofertę akty-
wizującą, edukacyjną, kulturalną, rekreacyjną 
i prozdrowotną. Realizując projekt DDS+ przy-
gotowuje dla seniorów zajęcia terapeutyczne, 
rehabilitacjne i socjalne pod okiem fachowców.  
Kontynuowane będą także spotkania między-
pokoleniowe z dziećmi i młodzieżą. 

Placówka będzie świadczyć usługi na rzecz 60 
seniorów przez 5 dni w tygodniu.

Dzierżoniów Pełen Pasji – czym zaskoczycie 
nas w tym roku?

Zdobywali niedostępne groty i górskie szczyty, 
pokonywali na dwóch kółkach niesamowite 
dystanse, organizowali dla mieszkańców po-
kazy, pisali książki, zarażali swoimi pasjami i 
promowali Dzierżoniów w Polsce i w Europie. 
Mieszkańcy Dzierżoniowa są pełni pasji, a dzię-
ki temu projektowi mogą jeszcze lepiej rozwi-
jać swoje zainteresowania.

W tym roku na zgłoszenia czekamy do 22 mar-
ca. Zasady współpracy są wciąż takie same – 
wystarczy opisać swoją propozycję, dołączyć 
do niej harmonogram działań i szacunkowy 
kosztorys oraz formę oczekiwanego wsparcia. 
Pomocy w tym udzielają pracownicy biura pro-

mocji, wystarczy umówić się na spotkanie, tel.: 
74 645 08 18, mail: promocja@um.dzierzoniow.
pl.

O tym, jakie projekty będzie wspierał Dzier-
żoniów w tym roku, dowiemy się na początku 
kwietnia.

Kolejna akcja zima 
– w trosce o bezpieczeństwo

Po raz kolejny tej zimy pracownicy socjalni 
wspólnie ze strażą miejską i policją ruszają w 
teren, by dotrzeć do miejsc, gdzie potencjalnie 
przebywają osoby bezdomne. Jeśli znasz takie 
miejsca – daj znać pracownikom OPS. Możesz 
uratować komuś życie!

Od rana 16 lutego pracownicy Ośrodka po-
mocy Społecznej, przy wsparciu strażników 
miejskich i policjantów, odwiedzą miejsca 
wskazane przez środowisko lokalne, by ziden-
tyfikować osoby bezdomne przebywające na 
terenie miasta, a nie korzystające  z pomocy 
społecznej.

- Wszystkim potrzebującym zostanie zapropo-
nowana pomoc w umieszczeniu w placówce 

całodobowej, ogrzewalni miejskiej, czy też 
inne wsparcie adekwatne do potrzeb, w szcze-
gólności żywność i ciepła odzież – zapewnia 
Aneta Grzelka, kierownik OPS w Dzierżoniowie. 

Będzie to już czwarta, wspólna kampania 
ośrodka, policji i straży miejskiej. W związku z 
akcją zwracamy się do mieszkańców Dzierżo-
niowa, którym znane są miejsca pobytu osób 
bezdomnych, o zgłaszanie wszelkich  sygnałów 
do pracowników socjalnych OPS lub służb.
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zgłoszenie o niszczeniu kontenera na 
odzież należącego do Dolnośląskiego 
Oddziału Okręgowego PCK. Na miejsce 
natychmiast został wysłany patrol. Poli-
cjanci jadący na miejsce, zauważyli, że 
jadący z naprzeciwka samochód z dużą 
prędkością na widok radiowozu wje-
chał na przydrożne podwórko. Funkcjo-
nariusze udali się na teren posesji gdzie 
wjechał pojazd. Tam podjęli interwen-
cję. W pojeździe znajdował się 44 letni 
mężczyzna i 35 letnia kobieta. Okazało 
się, że na tylnej kanapie samochodu 
znajduje się bardzo dużo różnej odzie-
ży. Ujawniono, także łom i lewarek. W 
wyniku dalszych czynności ustalono, że 
osoby te włamały się do kontenera PCK 
skąd dokonały kradzieży ubrań. Do-
datkowo, kobieta posiadała przy sobie 
kilka porcji narkotyków. Postępowanie 
w tej sprawie prowadzą bielawscy do-
chodzeniowy.

Zima zaskoczyła drogowców 
i kierowców! 

Opady śniegu i nagły spadek tempe-
ratury, które miały miejsce 5 lutego 
znacznie pogorszyły warunki jazdy. 
Skutkowało to kilkunastoma kolizjami. 

5 lutego wystąpiły opady śniegu i na-
gły spadek temperatury. Warunki na 
drogach znacznie się pogorszyły. W 
ciągu doby doszło do 18 zdarzeń dro-
gowych. Na szczęście nikt nie doznał 
poważnych obrażeń. Najczęstszą przy-
czyną kolizji było niedostosowanie 
prędkości do warunków ruchu i panu-
jących warunków pogodowych. Mimo 
wielokrotnych apeli i ostrzeżeń wielu 
kierowców nie zastosowało się do obo-
wiązujących przepisów. To prowadzący 
samochód ma dostosować prędkość, 
aby podróżować bezpiecznie. Przy tak 
nagłej zmianie pogody, drogowcy nie 
byli w stanie dotrzeć wszędzie. To na 
prowadzącym pojazd ciąży obowiązek 
zachowania środków ostrożności, aby 
bezpiecznie dojechać do celu.

Ponownie apelujemy o rozwagę. Pa-
miętajmy o zapewnieniu sobie dobrej 
widoczności, dobrym stanie ogumienia 
i oświetlenia, a także o tym, że lepiej do-
jechać później niż wcale.

 

Kolizje
6 lutego, przed 10:00, w Dzierżoniowie 
na ul. Piastowskiej doszło do zdarzenia 
drogowego. Kierująca toyotą 48-letnia 
kobieta nie zachowała bezpiecznej od-
ległości między pojazdami i najechała 
na tył nissana prowadzonego przez 
38-latkę. Nikt nie doznał poważnych 
obrażeń, a sprawca kolizji został ukara-
ny mandatem.

Około 9:00, 7 lutego, na skrzyżowaniu 
ulicy Ząbkowickiej z Batalionów Chłop-
skich w Dzierżoniowie doszło do kolizji 
drogowej. Kierująca seatem 26 – letnia 
kobieta nie ustąpiła pierwszeństwa 
przejazdu 45- latce prowadzącej forda. 
W wyniku zdarzenia doszło do zderze-
nia bocznego. Nikt nie doznał poważ-
nych obrażeń, a na sprawcę nałożono 
mandat.

4 lutego 2018r., tuż przed 17:00 na dro-
dze pomiędzy Bielawą a Pieszycami 
doszło do kolizji drogowej. Jak ustalili 
policjanci z Komisariatu Policji w Biela-
wie sprawcą zdarzenia drogowego była 
21-letnia kobieta jadąca volkswage-
nem, która nie dostosowała prędkości 
do warunków panujących na drodze i 
wpadając w poślizg zjechała na prawe 
pobocze, uderzając w przydrożne ba-
riery ochronne. Badanie alkomatem po-
twierdziło trzeźwość kierującej, wobec 
której zastosowano pouczenie.

Tuż przed 12:00, 4 lutego 2018r. dyżur-
ny dzierżoniowskiej jednostki policji 

dalej str 12

VII Ogólnopolski Turniej NO GI i GI FIGHT w Dzierżoniowie

3 lutego w Dzierżoniowie odbył się VII Ogólno-
polski Turniej NO GI i GI FIGHT.

W zawodach udział brało 370 uczestników z 45 
klubów z Polski, Norwegii oraz Ukrainy.

Już po raz drugi w Dzierżoniowie zmagano się 
w zarówno w formule NO GI i GI z podziałem na 
zaawansowanie oraz wiek. W prestiżowej kate-
gorii OPEN NO GI zwyciężył: Paweł Bańczyk z 
Gliwic.

Najlepiej w ekipie gospodarzy spisali się Paweł 
Sołogub, który wywalczył dwa złote medale w 
formule NO GI i GI białe pasy do 81kg. Złoty i 
srebrny medal wywalczył Filip Bednarek w kat. 
NO GI Juniorzy – 88kg oraz GI Juniorzy 81kg. 
Brązowy medal wywalczył Michał Sołogub w 
kat. Juniorzy – 6kg. Na IV pozycji w kat. niebie-
skie pasy – 66kg uplasował się Sebastian Dudek.
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otrzymał zgłoszenie o kierującym sa-
mochodem toyota, w Piławie Dolnej, 
który z uwagi na podejrzenie, że jest 
nietrzeźwy został ujęty przez innego 
uczestnika ruchu. Natychmiast został 
wysłany patrol ruchu drogowego. Przy-
byli na miejsce policjanci potwierdzili 
nietrzeźwość wskazanego kierowcy. 
63- letni mieszkaniec Piławy Górnej 
miał w pierwszym badaniu na zawar-
tość alkoholu w wydychanym powie-
trzu 2,77, a w drugim 2,75 promila. 
Mężczyzna odpowie za kierowanie 
pojazdem w stanie nietrzeźwości. Duże 
brawa należą się 27 letniemu miesz-
kańcowi naszego powiatu, który unie-
możliwił dalszą jazdę pijanemu. Swoim 
zachowaniem być może zapobiegł wy-
padkowi skutkującemu utratą zdrowia 
a nawet życia innych osób.

Dzierżoniowscy policjanci zatrzymali 
sprawców oszustwa popełnionego na 
terenie Dzierżoniowa i kradzieży na 

ternie Ząbkowic Śląskich.
Policjanci z Ząbkowic Śl. i Dzierżoniowa 
prowadząc dwie różne sprawy ustalili 
i zatrzymali tych samych sprawców. W 
jednym przypadku zatrzymani – dwóch 
mężczyzn i kobieta odpowiedzą za kra-
dzież drogiego telefonu a w drugim za 
oszustwo. Za te przestępstwa grozi im 
do 5 lat więzienia.

W ostatni dzień stycznia przed godziną 
13 dyżurny w Ząbkowicach Śl. otrzymał 
zgłoszenie, że z jednego ze sklepów 
został skradziony telefon komórkowy o 
wartości 2000 złotych. Właściciel sklepu 
dysponował zapisem z monitoringu i 
informacje o podejrzewanych osobach 
przekazał policjantom. Jak później 
ustalili policjanci jeden ze sprawców za-
wiózł telefon do Wrocławia i przekazał 
go swojej matce. Po kilku godzinach od 
zdarzenia dyżurny z Dzierżoniowa prze-
kazał wizerunki zatrzymanych osób do 
zupełnie innej sprawy. 

W Dzierżoniowie w jednym z lokali 
gastronomicznych dwóch mężczyzna 
i kobieta pochodzenia romskiego za-
mówili jedzenie, zapłacili a po chwili 
rozmyślili się i chcieli zwrotu gotówki. 
Będący w tym lokalu policjant po służ-
bie zauważył, że mężczyzna próbuje 
oszukać zabierając banknot 100 zło-
towy. Cała trójka została zatrzymana 
przez dzierżoniowskich policjantów. 
Jeden z zatrzymanych był niepełnoletni 
i o zatrzymaniu została powiadomiona 
matka. Wystraszona, nie wiedziała, o 
co chodzi i szybko zawiozła otrzyma-
ny kilka godzin wcześniej telefon do 
Dzierżoniowa. Tam bardzo się zdziwiła, 
że sprawa nie dotyczyła kradzieży tele-
fonu a oszustwa...

W tym czasie dyżurny z Ząbkowic Śl. 
porównał otrzymane wizerunki z opi-
sem osób, które skradły telefon. Były 
bardzo zgodne. Ząbkowiccy kryminalni 
pojechali do Dzierżoniowa i przesłu-
chali zatrzymanych. Po złożeniu wyja-
śnień postawili im zarzuty kradzieży, za 
które grozi do 5 lat pozbawienia wolno-
ści. Sprawę oszustwa nadal wyjaśniają 
dzierżoniowscy policjanci.

CODZIENNIE
na naszym portalu

www.ddz24.eu

OGŁOSZENIE Nr 1/2018 O PRZETARGU
Burmistrz Miasta i Gminy Pieszyce zaprasza do publicznego przetargu ustnego nieograniczo-
nego na sprzedaż nieruchomości położonych na terenie Gminy Pieszyce:

Lp. Nr działki 
Nr KW

Położenie i opis po-
wierz-
chnia 
dział-
ki
( m2)

Przezna-
czenie w 
planie
zagospo-
darowania 
prze-
strzen-
nego

Cena 
wywoław-
cza (zł)

Wyso-
kość 
wadium

Godzi-
na
prze-
targu

1 162/2

KW SW1D/
00047825/
2

POŁOŻENIE:
Gmina Pieszyce na 
terenie miasta Pieszyce 
obręb Południe
OPIS:
niezabudowana dział-
ka gruntu, nad działką 
przechodzi linia wyso-
kiego napięcia, została 
wydana zgoda na 
wykonanie na terenie 
działki inwestycji w 
zakresie budowy linii 
kablowej nn.(1)

8414 2 PU -  
zabudowa 
przemy-
słowo
-usługowa

400.470,- 
zł(2)

40.000,- 9.00

poprzednie przetargi na zbycie wyżej opisanej nieruchomości zakończył się wynikiem negatywnym i odbyły 
się:  I –  9.01.2017 r., (1) projekt planowanej inwestycji do wglądu w UMiG w Pieszycach pok. nr 12. (2)  do ceny 
uzyskanej w drodze przetargu zostanie naliczony należny podatek VAT. Nieruchomość jest wolna od wszelkich 
obciążeń i praw na rzecz osób trzecich.
1. Przetarg odbędzie się w dniu 14 marca 2018 r. w Urzędzie Miasta i Gminy w Pieszycach, ul. Kościuszki 2, pok. 
nr 12 (I piętro).
2. Wnoszone wadium przyjmowane będzie w pieniądzu.
3. Wadium należy wpłacić na konto Urzędu Miasta i Gminy w Pieszycach:
Bank Spółdzielczy nr 83 9527 0007 0036 6063 2000 000. Termin wpłacenia wadium wyznacza się do dnia 8 
marca 2018 r.
Dodatkowe informacje na temat przetargu można uzyskać w Wydziale Gospodarki Gruntami i Rolnictwa 
Urzędu Miasta i Gminy w Pieszycach, pokój nr 12, tel. 074/ 8365- 268.
Pieszyce, 30 stycznia 2018 r.

OGŁOSZENIE Nr 2/2018 O PRZETARGU
Burmistrz Miasta i Gminy Pieszyce zaprasza do publicznego przetargu ustnego nieograniczone-
go na sprzedaż nieruchomości położonych na terenie Gminy Pieszyce:

Lp. Nr działki 
Nr KW

Położenie i opis po-
wierz-
chnia 
dział-
ki
( m2)

Przezna-
czenie 
w Studium 
Uwarun-
kowań i 
Kierunków 
Zagospo-
darowania 
Przestrzen-
nego 

Cena 
wywoław-
cza (zł)

Wysokość 
wadium

Godzi-
na
prze-
targu

1 1223

KW SW1D/
00048461/
9

POŁOŻENIE:
Gmina Pieszyce
na terenie wsi 
Kamionki obręb 
Kamionki
OPIS:
niezabudowana 
działka gruntu, 
dostęp do drogi pu-
blicznej przez drogi 
wewnętrzne

2287 MN 
-  tereny 
zabudowy 
mieszka-
niowej 
niskiej 
intensyw-
ności 

68.450,- zł 6.800,- 9.30

poprzednie przetargi na zbycie wyżej opisanej nieruchomości zakończył się wynikiem negatywnym i odbyły się:  
I –  10.11.2017 r., II – 9.01.2018 r. Nieruchomość jest wolna od wszelkich obciążeń i praw na rzecz osób trzecich.
1. Przetarg odbędzie się w dniu 14 marca 2018 r. w Urzędzie Miasta i Gminy w Pieszycach,  ul. Kościuszki 2, pok. 
nr 12 (I piętro).
2. Wnoszone wadium przyjmowane będzie w pieniądzu.
3. Wadium należy wpłacić na konto Urzędu Miasta i Gminy w Pieszycach:
Bank Spółdzielczy nr 02 9527 0007 0036 6063 2000 0005
Termin wpłacenia wadium wyznacza się do dnia 8 marca 2018 r.
Dodatkowe informacje na temat przetargu można uzyskać w Wydziale Gospodarki Gruntami i Rolnictwa Urzędu 
Miasta i Gminy w Pieszycach, pokój nr 12, tel. 074/ 8365- 268.
Pieszyce, 31 stycznia 2018 r.

OGŁOSZENIE Nr 3/2018 O PRZETARGU
Burmistrz Miasta i Gminy Pieszyce zaprasza do publicznego przetargu ustnego nieograniczo-
nego na sprzedaż nieruchomości położonych na terenie Gminy Pieszyce:

Lp. Nr działki 
Nr KW

Położenie i opis po-
wierz-
chnia 
dział-
ki
(m2)

Przezna-
czenie w 
planie
zagospo-
darowania 
prze-
strzen-
nego

Cena 
wywoław-
cza (zł)

Wyso-
kość 
wadium

Godzi-
na
prze-
targu

1 532

KW SW1D/
00048418/
3

POŁOŻENIE:
Gmina Pieszyce
na terenie wsi Pisko-
rzów obręb Piskorzów
OPIS:
niezabudowana dział-
ka gruntu, dostęp do 
drogi publicznej przez 
drogi wewnętrzne, 
na terenie działki 
usytuowany jest słup 
napowietrznej linii 
WN z trakcją biegnącą 
w obszarze działki w 
kierunku północnym

9149 w.MN.10 - 
zabudowa 
miesz-
kaniowa 
jednoro-
dzinna 

170.000,- 
zł

17.000,- 10.00

poprzednie przetargi na zbycie wyżej opisanej nieruchomości zakończył się wynikiem negatywnym i odbyły 
się:  I - 16.01.2018 r., Nieruchomość jest wolna od wszelkich obciążeń i praw na rzecz osób trzecich.
1. Przetarg odbędzie się w dniu 14 marca 2018 r. w Urzędzie Miasta i Gminy w Pieszycach, ul. Kościuszki 2, pok. 
nr 12 (I piętro).
2. Wnoszone wadium przyjmowane będzie w pieniądzu.
3. Wadium należy wpłacić na konto Urzędu Miasta i Gminy w Pieszycach:
Bank Spółdzielczy nr 02 9527 0007 0036 6063 2000 0005
Termin wpłacenia wadium wyznacza się do dnia 8 marca 2018 r.
Dodatkowe informacje na temat przetargu można uzyskać w Wydziale Gospodarki Gruntami 
i Rolnictwa Urzędu Miasta i Gminy w Pieszycach, pokój nr 12, tel. 074/ 8365- 268.
Pieszyce, 31 stycznia 2018 r.

OGŁOSZENIE Nr 4/2018 O PRZETARGU
Burmistrz Miasta i Gminy Pieszyce zaprasza do publicznego przetargu ustnego nieograniczone-
go na sprzedaż nieruchomości położonych na terenie Gminy Pieszyce:

Lp. Nr działki 
Nr KW

Położenie i opis po-
wierz-
chnia 
działki
( m2)

Przezna-
czenie 
w planie 
lub stu-
dium

Cena 
wywoław-
cza (zł)

Wyso-
kość 
wa-
dium

Wysokość 
opłaty za 
użytkowa-
nie wieczy-
ste i termin 
wnoszenia 
opłat

1 326/5
KW działki
SW1D/
00040
030/3

Lokal mieszkalny nr 1, 
położony na I piętrze
o pow. użytkowej 62,32 
m2 plus pomieszczenie 
przynależne komórka 
9,96m2, udział w 
częściach wspólnych 
budynku i w prawie 
użytkowania wieczy-
stego działki gruntu 
na której posadowiony 
jest budynek wynosi 
32,29%. Gmina Pieszy-
ce, miasto Pieszyce, 
obręb Środkowe ul. 
Sanatoryjna 12A

243
(udział 
32,29%
- 78,46 
m2)

MW/
MNM 3.01 
- miesz-
kalnictwo 
wieloro-
dzinne 
oraz 
jednoro-
dzinne. 
(1)

87.509,- zł
W tym 
udział w 
gruncie – 
4.162 zł

8.700,- 1% ceny 
gruntu 
uzyskanej       
w wyniku 
przetargu 
płatne do 
31 marca 
każdego 
roku,
opłata 
może być 
aktua- li-
zowana(2)

poprzednie przetargi na zbycie wyżej opisanej nieruchomości zakończył się wynikiem negatywnym i odbyły się:  
I - 21.11.2017 r., II – 23.01.2018 r.
(1) Przeznaczenie w Planie Zagospodarowania Przestrzennego.
(2) nie częściej niż raz na 3 lata, jeśli wartość nieruchomości ulegnie zmianie.
Nieruchomość jest wolna od wszelkich obciążeń i praw na rzecz osób trzecich. 
1. Przetarg odbędzie się w dniu 14 marca 2018 r., o godz. 10.30 w Urzędzie Miasta i Gminy w Pieszycach, ul. 
Kościuszki 2, pok. nr 12 (I piętro).
2. Wnoszone wadium przyjmowane będzie w pieniądzu.
3. Wadium należy wpłacić na konto Urzędu Miasta i Gminy w Pieszycach:
Bank Spółdzielczy nr 02 9527 0007 0036 6063 2000 0005
Termin wpłacenia wadium wyznacza się do dnia 8 marca 2018 r.
Dodatkowe informacje na temat przetargu można uzyskać w Wydziale Gospodarki Gruntami 
i Rolnictwa Urzędu Miasta i Gminy w Pieszycach, pokój nr 12, tel. 074/ 8365- 268.
Pieszyce, 31 stycznia 2018 r.

OGŁOSZENIE Nr 5/2018 O PRZETARGU
Burmistrz Miasta i Gminy Pieszyce zaprasza do publicznego przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż 
nieruchomości położonych na terenie Gminy Pieszyce:

Lp. Nr działki 
Nr KW

Położenie i opis po-
wierz-
chnia 
dział-
ki 
(m2)

Przeznacze-
nie w planie
zagospo-
darowania 
przestrzen-
nego

Cena wy-
woławcza 
(zł)

Wyso-
kość 
wadium

Go-
dzina
prze-
targu

1 283/9
283/10
283/11
283/12
KW SW1D/
00038609/6

POŁOŻENIE:
Gmina Pieszyce
na terenie miasta Pieszyce 
obręb Środkowe, 
ul. 3-go Maja
OPIS:
Działki gruntu, porośnięte 
drzewostanem (32 szt.) na 
działce 283/9 usytuowana 
jest niecka basenowa oraz 
zbiornik bezodpływowy 
(szambo), przez teren 
nieruchomości przebiegają 
sieci kanalizacji deszczowej, 
dostęp do drogi publicznej 
wydzieloną drogą we-
wnętrzną, której 
nawierzchnia na dzień 
dzisiejszy nie została 
wykonana

2727
(790, 
238, 
814 i 
885)

MS.25 –
zabudowa  
miesz-
kaniowa 
jednoro-
dzinna i 
usługowa 
średniej 
intensyw-
ności

218.160,- 
zł(1)

20.000,- 11.00

poprzednie przetargi na zbycie wyżej opisanej nieruchomości zakończył się wynikiem negatywnym i odbyły się:  
I - 3.10.2017 r., II – 21.11.2017 r., III – 23.01.2018 r.
(1) do ceny uzyskanej w drodze przetargu zostanie naliczony należny podatek VAT.
Nieruchomość jest wolna od wszelkich obciążeń i praw na rzecz osób trzecich.
1. Przetarg odbędzie się w dniu 14 marca 2018 r. w Urzędzie Miasta i Gminy w Pieszycach, ul. Kościuszki 2, pok. nr 
12 (I piętro).
2. Wnoszone wadium przyjmowane będzie w pieniądzu.
3. Wadium należy wpłacić na konto Urzędu Miasta i Gminy w Pieszycach:
Bank Spółdzielczy nr 02 9527 0007 0036 6063 2000 0005
Termin wpłacenia wadium wyznacza się do dnia 8 marca 2018 r.
Dodatkowe informacje na temat przetargu można uzyskać w Wydziale Gospodarki Gruntami i Rolnictwa Urzędu 
Miasta i Gminy w Pieszycach, pokój nr 12, tel. 074/ 8365- 268.
Pieszyce, 31 stycznia 2018 r.

OGŁOSZENIE Nr 6/2018 O PRZETARGU
Burmistrz Miasta i Gminy Pieszyce zaprasza do publicznego przetargu ustnego nieograniczone-
go na sprzedaż nieruchomości położonych na terenie Gminy Pieszyce:

Lp. Nr działki 
Nr KW

Położenie i opis po-
wierz-
chnia 
dział-
ki
(m2)

Przezna-
czenie 
w planie 
zagospo-
darowania 
przestrzen-
nego

Cena 
wywoław-
cza (zł)

Wysokość 
wadium

Godzi-
na
prze-
targu

1 112/13, 
112/14, 
112/15

KW SW1D/
00038609/
6

POŁOŻENIE:
Gmina Pieszyce
na terenie miasta 
Pieszyce
 obręb Środkowe, 
OPIS:
Działki gruntu, na 
jednej z działek 
posadowiony jest 
budynek gospodar-
czy przeznaczony 
do rozbiórki, dostęp 
do drogi publicznej 
przez drogi we-
wnętrzne

596
(107, 
178  i 
311)

MS11 -Te-
ren miesz-
kalnictwa 
średnio-
intensyw-
nego z 
usługami i 
garażami. 
Funkcja 
mieszka-
niowa jako 
podsta-
wowa

43.332,- 
zł(1)

4.500,- 11.30

poprzednie przetargi na zbycie wyżej opisanej nieruchomości zakończył się wynikiem negatywnym i odbyły się:  
I - 22.08.2017 r., II – 10.10.2017 r., III – 29.11.2017 r., IV – 23.01.2018 r.
(1) do ceny uzyskanej w drodze przetargu zostanie naliczony podatek VAT.
Nieruchomość jest wolna od wszelkich obciążeń i praw na rzecz osób trzecich.
1. Przetarg odbędzie się w dniu 14 marca 2018 r. w Urzędzie Miasta i Gminy w Pieszycach, ul. Kościuszki 2, pok. 
nr 12 (I piętro).
2. Wnoszone wadium przyjmowane będzie w pieniądzu.
3. Wadium należy wpłacić na konto Urzędu Miasta i Gminy w Pieszycach:
Bank Spółdzielczy nr 02 9527 0007 0036 6063 2000 0005
Termin wpłacenia wadium wyznacza się do dnia 8 marca 2018 r.
Dodatkowe informacje na temat przetargu można uzyskać w Wydziale Gospodarki Gruntami 
i Rolnictwa Urzędu Miasta i Gminy w Pieszycach, pokój nr 12, tel. 074/ 8365- 268.
Pieszyce, 31 stycznia 2018 r.
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Pieszyce

Trwają gruntowne prace 
remontowe Posterunku Policji 
w Pieszycach. Inwestycją 
objęto cały budynek wraz z 
wszelkimi instalacjami. 

Trwa remont Posterunku Policji w Pieszycach

OGŁOSZENIE Nr 7/2018 O PRZETARGU
Burmistrz Miasta i Gminy Pieszyce zaprasza do publicznego przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości położonych na 
terenie Gminy Pieszyce:

Lp. Nr działki 
Nr KW

Położenie i opis powierz-
chnia działki 
(m2)

Przeznaczenie 
w Planie Zago-
spodarowania 
Przestrzennego 
lub Studium

Cena wywo-
ławcza (zł)

Wysokość 
wadium

Godzina
przetar-
gu

1 299/2
KW SW1D/ 
00053714/6

POŁOŻENIE:
Gmina Pieszyce miasto Pieszyce obręb Stadion
OPIS:
niezabudowana działka gruntu – rolna(1), dostęp 
do drogi publicznej przez drogi wewnętrzne, 
Zapisana w ewidencji gruntów jako klasoużytki: 
PsV, RIVb, RIVa

14930 R.14- użytki 
rolne(2)

62.140,- zł 6.200,- 9.00

2 311
KW SW1D/ 
00016275/5

POŁOŻENIE:
Gmina Pieszyce miasto Pieszyce obręb Stadion
OPIS:
niezabudowana działka gruntu – rolna(1), na 
działce usytuowany jest słup, dostęp do drogi 
publicznej przez drogi wewnętrzne, Zapisana w 
ewidencji gruntów jako klasoużytki: RIVb, RIVa

13397 R.14- użytki 
rolne(2)

54.120,- 5.400,- 9.30

3 320
KW SW1D/ 
00016275/5

POŁOŻENIE:
Gmina Pieszyce miasto Pieszyce obręb Stadion
OPIS:
niezabudowana działka gruntu – rolna(1), dostęp 
do drogi publicznej przez drogi wewnętrzne, 
Zapisana w ewidencji gruntów jako klasoużytki: 
RIIIb

9769 7-R –tereny 
rolne(2)

40.390,- 4.000,- 10.00

4 351
KW SW1D/ 
00055050/7

POŁOŻENIE:
Gmina Pieszyce miasto Pieszyce obręb Stadion
OPIS:
niezabudowana działka gruntu – rolna(1), dostęp 
do drogi publicznej przez drogi wewnętrzne, 
Zapisana w ewidencji gruntów jako klasoużytki: 
RIIIb

10191 7-R –tereny 
rolne(2)

47.670,- 4.700,- 10.30

5 354
KW SW1D/ 
00047032/6

POŁOŻENIE:
Gmina Pieszyce miasto Pieszyce obręb Stadion
OPIS:
niezabudowana działka gruntu – rolna(1), dostęp 
do drogi publicznej przez drogi wewnętrzne, 
Zapisana w ewidencji gruntów jako klasoużytki: 
W-ŁIV, ŁIV

9792 7-R –tereny 
rolne(2)

27.996,- 2.800,- 11.00

6 356
KW SW1D/ 
00016275/5

POŁOŻENIE:
Gmina Pieszyce miasto Pieszyce obręb Stadion
OPIS:
niezabudowana działka gruntu – rolna(1), dostęp 
do drogi publicznej przez drogi wewnętrzne, 
Zapisana w ewidencji gruntów jako klasoużytki: 
W-ŁIV, ŁIV

14313 7-R –tereny 
rolne(2)

35.700,- 3.500,- 11.30

7 358
KW SW1D/ 
00055050/7

POŁOŻENIE:
Gmina Pieszyce miasto Pieszyce obręb Stadion
OPIS:
niezabudowana działka gruntu – rolna(1), dostęp 
do drogi publicznej przez drogi wewnętrzne, 
Zapisana w ewidencji gruntów jako klasoużytki: 
RIVa, ŁIV,W- ŁIV

28563 7-R –tereny 
rolne(2)

83.910,- 8.400,- 12.00

(1) Działka jest nieruchomością rolną w rozumieniu przepisów ustawy o kształtowaniu ustroju rolnego (tekst jednolity Dz. U. z 2016, poz. 2052).
(2) przeznaczenie w Planie Zagospodarowania Przestrzennego.
Nieruchomość jest wolna od wszelkich obciążeń i praw na rzecz osób trzecich.
1. Przetarg odbędzie się w dniu 27 marca 2018 r. w Urzędzie Miasta i Gminy w Pieszycach, ul. Kościuszki 2, pok. nr 12 (I piętro).
2. Wnoszone wadium przyjmowane będzie w pieniądzu.
3. Wadium należy wpłacić na konto Urzędu Miasta i Gminy w Pieszycach: Bank Spółdzielczy nr 02 9527 0007 0036 6063 2000 0005
Termin wpłacenia wadium wyznacza się do dnia 21 marca 2018 r. Dodatkowe informacje na temat przetargu można uzyskać w Wydziale Gospodarki Gruntami 
i Rolnictwa Urzędu Miasta i Gminy w Pieszycach, pokój nr 12, tel. 074/ 8365- 268.
Pieszyce, 15 lutego 2018 r.

OGŁOSZENIE Nr 8/2018 O PRZETARGU
Burmistrz Miasta i Gminy Pieszyce zaprasza do publicznego przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości położonych na 
terenie Gminy Pieszyce:

Lp. Nr działki 
Nr KW

Położenie i opis powierz-
chnia działki 
(m2)

Przeznaczenie 
w Planie Zago-
spodarowania 
Przestrzennego 
lub Studium

Cena wywo-
ławcza (zł)

Wysokość 
wadium

Godzina
przetar-
gu

1 360

KW SW1D/ 
00055050/7

POŁOŻENIE:
Gmina Pieszyce miasto Pieszyce obręb Stadion
OPIS:
niezabudowana działka gruntu – rolna(1), dostęp 
do drogi publicznej przez drogi wewnętrzne, 
Zapisana w ewidencji gruntów jako klasoużytki: 
W-ŁV, Ł V

10351 7-R –tereny 
rolne(2)

27.675,- zł 2.700,- 9.00

2 362
KW SW1D/ 
00055050/7

POŁOŻENIE:
Gmina Pieszyce miasto Pieszyce obręb Stadion
OPIS:
niezabudowana działka gruntu – rolna, dostęp 
do drogi publicznej przez drogi wewnętrzne, Za-
pisana w ewidencji gruntów jako klasoużytki: ŁV

925 7-R –tereny 
rolne(2)

2.140,- 200,- 9.30

3 363
KW SW1D/ 
00016275/5

POŁOŻENIE:
Gmina Pieszyce miasto Pieszyce obręb Stadion
OPIS:
niezabudowana działka gruntu – rolna(1), dostęp 
do drogi publicznej przez drogi wewnętrzne, Za-
pisana w ewidencji gruntów jako klasoużytki: ŁV

31703 7-R –tereny 
rolne(2)

89.705,- 8.900,- 10.00

4 227
KW SW1D/ 
00047774/9

POŁOŻENIE:
Gmina Pieszyce miasto Pieszyce obręb Południe
OPIS:
niezabudowana działka gruntu – rolna, dostęp 
do drogi publicznej przez drogi wewnętrzne, 
Zapisana w ewidencji gruntów jako klasoużytki: 
RIIIb

962 4-R –tereny 
rolne(2)

3.164,- 300,- 10.30

5 559
KW SW1D/ 
00048078/7

POŁOŻENIE:
Gmina Pieszyce wieś Rościszów, obręb Rościszów
OPIS:
niezabudowana działka gruntu – rolna(1), 
porośnięta drzewostanem, dostęp do drogi 
publicznej przez drogi wewnętrzne, Zapisana 
w ewidencji gruntów jako klasoużytki:PsV, 
LsV, Lz-PsV

25192 ZL- tereny lasów
R- tereny 
rolnicze(3)

41.420,- 4.000,- 11.00

(1) Działka jest nieruchomością rolną w rozumieniu przepisów ustawy o kształtowaniu ustroju rolnego (tekst jednolity Dz. U. z 2016, poz. 2052).
(2) przeznaczenie w Planie Zagospodarowania Przestrzennego.
(3) przeznaczenie w Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Pieszyce.
Nieruchomość jest wolna od wszelkich obciążeń i praw na rzecz osób trzecich.
1. Przetarg odbędzie się w dniu 26 marca 2018 r. w Urzędzie Miasta i Gminy w Pieszycach, ul. Kościuszki 2, pok. nr 12 (I piętro).
2. Wnoszone wadium przyjmowane będzie w pieniądzu.
3. Wadium należy wpłacić na konto Urzędu Miasta i Gminy w Pieszycach:
Bank Spółdzielczy nr 02 9527 0007 0036 6063 2000 0005
Termin wpłacenia wadium wyznacza się do dnia 21 marca 2018 r.
Dodatkowe informacje na temat przetargu można uzyskać w Wydziale Gospodarki Gruntami i Rolnictwa Urzędu Miasta i Gminy w Pieszycach, 
pokój nr 12, tel. 074/ 8365- 268.
Pieszyce, 15 lutego 2018 r.

Od pewnego czasu trwają gruntowne prace 
remontowe Posterunku Policji w Pieszycach. 
Inwestycja została rozpoczęta w 2017 roku a 
jej koniec planowany jest na listopad obecne-
go roku. W tym czasie modernizacji podlegają: 
dach, elewacja, instalacja grzewcza, wodnoka-
nalizacyjna, odnawiane są pokoje przyjęć inte-
resantów. Szereg wykonywanych prac ma na 
celu poprawę warunków wykonywania czyn-
ności z lokalną społecznością, która zwraca się 
o pomoc do policjantów. Zdajemy sobie spra-
wę, że w chwili obecnej mieszkańcy Pieszyc 
mogą się spotykać z pewnymi utrudnieniami, 
ale zapewniamy, że są one przejściowe.

Dni Pieszyc 2018 odbędą się w dniach 16 i 17 
czerwca, oczywiście w parku miejskim w sercu 
miasta. Niektórzy z Państwa dopytują już o możli-
wość wystawienia swojego stoiska, dlatego nieco 
wcześniej niż zazwyczaj przygotowaliśmy regula-
min i kartę zgłoszenia stoiska w 2018 r. 

Osoby zainteresowane współpracą proszone są 
o zapoznanie się z regulaminem, a następnie o 
wypełnienie karty zgłoszeniowej, którą można 
dostarczyć osobiście do Referatu Promocji Gminy 
Pieszyce (ul. Mickiewicza 10, I piętro) lub przesłać 
za pomocą e-maila: promocja@pieszyce.pl. Zgło-
szenia przyjmujemy do końca kwietnia.

DNI PIESZYC 2018 
- dołącz do grona 
wystawców

W 2018 roku obchodzić będziemy 100-lecie odzyskania przez Polskę niepodległości. 
To szczególny rok dla każdego Polaka.

W gminie Pieszyce główne uroczystości związane z tym wydarzeniem obchodzić będziemy w dniach 15 i 16 września 
podczas Gminnego Festynu Wolności, jednak dziś chcemy zaprosić Państwa do wspólnego i wyjątkowego uczczenia Dnia 
Flagi RP, który przypada 2 maja.

Z tej okazji pragniemy zaprosić Was na wspólne – rodzinne malowanie flagi. W ten sposób chcemy się dobrze bawić, 
upamiętnić święto i Dzień Flagi oraz zmienić oblicze jednego z pieszyckich murów.

Każdy może się przyłączyć się do akcji. Zapraszamy babcie i dziadków, mamusie i tatusiów, córki i synów, wnuczki i wnu-
ków, przyjaciół, koleżanki i kolegów… Wszystkich, którzy maj chęć zrobić coś pożytecznego, dobrze się bawić i pozosta-
wić po sobie jakiś ślad (niekoniecznie obskurne bazgroły :D). Mur, który będziemy malować, znajduje się przy cmentarzu 
św. Antoniego w Pieszycach (od strony parkingu). Spotykamy się tam 28 kwietnia o godz. 14:00. Gmina zapewnia farbę i 
sprzęt, ale jeżeli możecie zabrać ze sobą wałek/pędzel, to zróbcie to! Wtedy na pewno ich nie zabraknie!
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ul. Cicha 1, 58-204 Dzierżoniów
Telefon: +48 74 831 37 31

Hanna Gadowska 30.01.2018    godz. 9:50   waga 3250 g.  dł. 56

Rodzice maluszków mogą w zaprzyjaźnionym studiu 
fotograficznym odebrać darmowe odbitki!

AFM Studio , ul. Berlinga 68, Bielawa
tel. 74 833 47 40, godz. 9.00 - 18.00; 
www.afm-fotomati.pl

Bobasy 
ziemi dzierżoniowskiej :)

Filip Kamiński 01.02.2018    godz. 20:20 waga 3360 g.  dł. 53 Jagna Wieprow 30.01.2018    godz. 19:10 waga 2990 g.  dł. 52 Paulina Talarek 01.02.2018    godz. 9:55 waga 2340 g.  dł. 48

Karolina Rygiewicz 31.01.2018    godz. 5:15 waga 2650 g.  dł. 51 Mikołaj Bagiński 01.02.2018    godz. 00:05 waga 3780 g.  dł. 58 Martynka Szpak 06.02.2018    godz. 5:20 waga 3450 g.  dł. 52 Olek Chwaliński 05.02.2018    godz. 19:45 waga 3580 g.  dł. 54

Aaron Cichosz 04.02.2018    godz. 3:30 waga 4300 g.  dł. 59 Michalina Niemiec 03.02.2018    godz. 22:50 waga 3650 g.  dł. 56 Kacper Brewczyński 03.02.2018    godz. 9:50 waga 3560 g.  dł. 56

ddz24.eu

Antoni Rosiński 05.02.2018    godz. 15:30 waga 2920 g.  dł. 49

Natan Poradnik 04.02.2018    godz. 20:55 waga 3090 g.  dł. 53 Anna Fior 11.02.2018    godz. 16:30 waga 3605 g.  dł. 56 Mateusz Perczak 11.02.2018    godz. 6:20 waga 3240 g.  dł. 56 Filip Maciuszek 18.02.2018    godz. 13:40 waga 3730 g.  dł. 56

Piotruś Lachowicz 19.02.2018    godz. 11:40 waga 4470 g.  dł. 61 Zuzanna Mika 19.02.2018    godz. 13:30 waga 3340 g.  dł. 56 Miłosz Ostrowski 17.02.2018    godz. 15:30 waga 3820 g.  dł. 56
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Polecamy, bo warto!
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TRUBADUR, POSZUKIWANIE 
WIOSNY I ANTYKI…

To tylko niektóre tematy marcowych spotkań, jakie miesz-
kańcom proponuje Towarzystwo Oświatowe Ziemi Dzier-
żoniowskiej. Wśród atrakcji wykłady na miejscu i wyjazdy 
– muzyczne i muzealne. Warto sprawdzić! Listę marcowych 
spotkań otwiera wykład dr Anny Grużlewskiej „Powstanie 
państwa Izrael w kontekście 1968 rok i Dzierżoniowa” za-
planowany na 1 marca na godzinę 16.00 w dzierżoniow-
skiej bibliotece w Rynku. Dzień później przygotowany jest 
wyjazd do Narodowego Forum Muzycznego we Wrocławiu 
na koncert „Cztery pory roku”. W „Podróże z madonnami 
świata” zabierze nas 6 marca Krystyna Czekaj. Spotkanie 
w bibliotece rozpocznie się o godz. 16.00. 8 marca także o 
16.00 TOZD zaprasza do Dzierżoniowskiego Ośrodka Kultury 
na spotkanie pod hasłem:  „Torebka w ręce”- wykład Iwony 
Gołaj z Muzeum Narodowego we Wrocławiu. Dwa tygodnie 
później (20 marca) w tym samym miejscu wykład „Zdrowo, 
kolorowo czyli dary od natury dla człowieka” wygłosi dr Be-
ata Joanna Osiecka, w ramach projektu „Start po zdrowie”. 
14 marca  na godzinę 16.00 TOZD zaprasza do Muzeum 
Miejskiego w Dzierżoniowie. Temat spotkania: „Dostojewski, 
Tołstoj – pisarze prorocy” wygłosi Romuald Wojciechowski. 
Dzień później zaplanowano spotkanie w DOK-u, gdzie od 
16.00 z Agnieszka Golą będzie można odkrywać góry. 13 i 
27 marca o  17.00 w DOK-u wszyscy chętni mogą spotkać 
się z członkami towarzystwa w ramach projektu „Tańczące 
kawiarenki”. 21 marca – tradycyjnie już Towarzystwo Oświa-
towe zaprasza na spacer  w poszukiwaniu wiosny. Wszyscy 
chętni poszukiwacze spotykają się o godzinie 9.00  w parku 
przy osiedlu Błękitnym (obok szkoły), by ścieżką spacerową 
przejść do Uciechowa, przez Dobrocin i powrócić do Dzierżo-
niowa. Spacer poprowadzi przewodnik PTTK.  Warto zabrać 
kijki, aparat fotograficzny, kanapki i wygodne buty. Historyk 
sztuki, dziennikarz i antykwariusz Jerzy Tomaszewski opo-
wie nam 22 marca o sztućcach. Wykład pt. „Antyki na stole, 
czyli sztućce cenne, dziwne i zagadkowe” rozpocznie się o 
godz. 16.00 w bibliotece. Nie zabraknie też wyjazdów w 
marcowych propozycjach TOZD. 9 marca do Opery Wrocław-
skiej na spektakl „Trubadur”, 24 marca do Muzeum Piastów 
Śląskich w Brzegu Opolskim. Szczegóły na stronie:  www.
tozd.dzierzoniow.pl

PATRZY OCZYMA, 
FOTOGRAFUJE SERCEM

Jej przygoda z fotografią zaczęła się zaledwie trzy lata temu, gdy zo-
stała mamą. Zatrzymywanie w kadrze chwil z życia tylko własnego 
dziecka szybko przestało jej jednak wystarczać. Fotografia dziecięca, 
ciążowa, noworodkowa i rodzinna stała się jej wielką pasją. I dzięki 
temu w Oknie Artystycznym dzierżoniowskiego ratusza podziwiać 
dziś możemy prace Marty Woźniak.  Jej przygoda z fotografią zaczę-
ła się zaledwie trzy lata temu, gdy została mamą. Zatrzymywanie 
w kadrze chwil z życia tylko własnego dziecka szybko przestało jej 
jednak wystarczać. Fotografia dziecięca, ciążowa, noworodkowa i 
rodzinna stała się jej wielką pasją. I dzięki temu w Oknie Artystycz-
nym dzierżoniowskiego ratusza podziwiać dziś możemy prace Marty 
Woźniak.  A jest ich coraz więcej. Fotografka bierze udział w dużym 
ogólnopolskim projekcie dla Fundacji Kraina Mlekiem i Miłością 
Płynąca, propagującej karmienie naturalne. Nigdy nie uczęszczała 
do żadnej szkoły fotograficznej, ale swoją wiedzę i umiejętności 
poszerza na warsztatach u znanych polskich fotografów. Korzysta 
również ze szkoleń internetowych. I potrafi tę wiedzę wykorzystać 
w praktyce. Najlepiej czuję się w sesjach plenerowych, ponieważ nic 
mnie nie ogranicza i uwielbiam pracować z naturalnym światłem, 
dzieci również w plenerach czują się najbardziej swobodnie – wy-
znaje. - Inspiracje do zdjęć czerpię głównie z tego, co mnie otacza 
dookoła - piękna przyroda, góry, lasy, łąki, zmieniające się pory roku, 
niebagatelne przedmioty znalezione na „szrocie”, historie ludzi, pra-
gnienia, zainteresowania dzieci i rodziców... Wszystko to pozwala mi 
stworzyć osobną historię – mówi.  Sama jest mamą, więc szybko 
udaje jej się nawiązać nić porozumienia z fotografowanymi kobieta-
mi. Tworzy partnerski klimat i ceni sobie wymianę rodzicielskich do-
świadczeń. W sesjach z dziećmi uwielbia ich naturalność i uśmiech. 
- Zawsze jestem przygotowana do sesji, ale nigdy nie wiadomo do 
końca, co mnie na niej czeka – to jedna wielka niewiadoma, dzieci 
piszą swoje własne scenariusze – ja muszę się dostosować – zdradza 
fotografka. - „Patrz oczyma, fotografuj sercem” - ten cytat chyba naj-
lepiej oddaje istotę mojej pasji, którą jest fotografia – mówi Marta 
Woźniak. - Cieszy mnie fakt, że fotografia rodzinna staje się w Pol-
sce coraz popularniejsza, zainteresowanie profesjonalnymi sesjami 
rośnie, tak jak świadomość, że warto mieć pamiątkę na całe życie. 
Więcej takich pamiątek autorstwa Marty Woźniak można oglądać na 
jej profilu na Facebooku.

ZAPRASZAMY SERDECZNIE NA KONCERT „TOSIĘ NAZYWA ROCK”

Koncert odbędzie się 28 lutego o godz. 18.00 w bielawskiej sali widowiskowej (były Teatr Robotniczy) i dedykowany jest Tosi Murczak, 
malutkiej mieszkance Bielawy. W koncercie wystąpią m.in. uczniowie LO w Bielawie, I LO w Dzierżoniowie, II LO w Dzierżoniowie, dzier-
żoniowskiego Ekonomika i absolwenci Państwowej Szkoły Muzycznej w Dzierżoniowie. 
Wstęp na koncert jest dowolną kwotą wrzuconą do puszki. Podczas koncertu czeka na Państwa wiele atrakcji, między innymi licytacja 
ciekawych rzeczy. 
Jeśli macie Państwo ciekawe pomysły, które mogłyby również pomóc malutkiej Tosi to zapraszamy do współpracy. Jeśli macie Państwo 
ciekawe przedmioty, które mogłyby zostać zlicytowane podczas koncertu również zapraszamy i prosimy o przekazanie przedmiotów nie 
później niż do 27.02.2018r do godzony 16:00, po wcześniejszym kontakcie telefonicznym pod numerem telefonu 796 540 177. 
Kochani miejmy wspólny cel! Postawmy Tosię na nogi!!! 
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Brązowy medal UKS Siódemki Bielawa 
na turnieju Górnik Cup

Dobra passa drużyny UKS Siódemka Bielawa 
trwa… kolejne emocje, kolejne bramki, kolej-
ne podium. 18 lutego mali bielawscy piłkarze 
z rocznika 2010, wybrali się na turniej „Górnik 
Cup” do Wałbrzycha. W turnieju brało udział 
10 drużyn, podzielonych na dwie grupy. 
Przez mecze eliminacyjne drużyna Siódemki 
przeszła jak burza, ogrywając późniejszego 
zwycięzcę Górnik Wałbrzych 3:0. W półfina-
le zespół z Bielawy będąc drużyną znacznie 
lepszą, niestety ulega, ale ostatecznie kończy 
turniej z wynikiem takim, jak nasza drużyna 

skoczków w Pjongczang:) Podziękowania dla 
chłopców, którzy pokazali charakter i duże 
umiejętności, dziękujemy rodzicom za spor-
towy doping. Drużyna wystąpiła w składzie: 
Oliwier Pędziwiatr, Kuba Rakowski, Antek My-
śliwiec, Michał Mazur, Patryk Jajkiewicz, Krzyś 
Nowicki.

Michał Gendera

UKS Siódemka Bielawa

Halowe Mistrzostwa Dolnego Śląska 
młodzików – złoty medal Martyny Tylak

17 lutego w Halowych Mistrzostwach Dolne-
go Śląska młodzików wystartowało ponad 
250 lekkoatletów. W wałbrzyskiej hali dwu-
krotnie na podium stanęła Martyna Tylak z 
klubu Muflon Bielawa. Złoty medal zdobyła 
w biegu na 60 m ppł z rewelacyjnym czasem 
9,57 (5 czas w ogólnopolskim rankingu mło-
dziczek). Natomiast w biegu na 60 m zdobyła 
srebrny medal z czasem 8,15. Oba wyniki są 
nowymi rekordami życiowymi na hali Marty-
ny. Z bardzo dobrej strony pokazała się Julia 
Kruk, która dzielnie rywalizowała ze starszymi 

zawodniczkami. W biegu na 60 m wystąpiła w 
finale B i ostatecznie zajęła 9 miejsce w woje-
wództwie. Natomiast w biegu na 300 m upla-
sowała się na 7 miejscu.

Starty w zawodach oraz działalność klubu 
wspomaga Urząd Miasta Bielawa, OSiR Bie-
lawa oraz sponsorzy: Bank Spółdzielczy w 
Dzierżoniowie, Boxmet Medical, ZPM Jerzy 
Gawrycki.

Wspomagają rozwój dzieci nowymi 
metodami

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Pi-
ławie Górnej poszerzył swoją ofertę edukacyjną. 
Otwarto tam sale do integracji sensorycznej i do 
pedagogiki Montessori. Koszt ich utworzenia to 
blisko 80 tys. zł.

Huśtawki, deskorolki, tunele, piłki gimnastyczne, 
a także różne materiały do stymulacji dotykowej 
czy wzrokowej – to wyposażenie sali, w której 
prowadzona jest terapia integracji sensorycznej. 
To tutaj, podczas gdy dziecko się bawi, terapeuta 
przy zastosowaniu odpowiednich technik sty-
muluje wzmożoną lub obniżoną wrażliwość na 
bodźce.

– W naszej placówce prowadzimy różne tera-
pie, m.in. EEG Biofeedback, w sali doświadczania 
świata, relaksacyjne i arteterapię. Z opinii poradni 
psychologiczno-pedagogicznych oraz naszych 
wewnętrznych diagnoz wynikało, że jest potrzeba 
prowadzenia terapii integracji sensorycznej. Dziś już 
obserwujemy jej efekty – mówi Terasa Budzyk, dy-

rektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowaw-
czego w Piławie Górnej.

Z pracowni korzystają uczniowie ośrodka, ale też 
dzieci od urodzenia do rozpoczęcia nauki w szko-
le, które posiadają opinię z poradni o potrzebie 
wczesnego wspomagania rozwoju. Terapia stoso-
wana jest m.in. przy takich problemach jak: nad-
ruchliwość lub nadmierne spowolnienie dziecka, 
obniżony poziom koordynacji ruchowej, opóź-
niony rozwój mowy czy trudności z koncentracją 
uwagi.

Utworzenie sal poprzedził remont pomieszczeń 
i wyposażenie w specjalistyczny sprzęt i pomoce 
dydaktyczne. Ich koszt wyniósł 78 tys. zł i został sfi-
nansowany w większości przez Starostwo Powia-
towe w Dzierżoniowie. Kwalifikacje do stosowa-
nia nowych metod pracy zyskali też nauczyciele 
placówki.


